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Leonīds Salcevičs, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Šī vasara nākusi ar izmaiņām, kas skars 
pedagogus, jo Ministru kabinets (MK)  
5. jūlijā apstiprināja jauno pedagogu darba 
samaksas modeli. Ko paredz šīs plānotās 
izmaiņas?

Jāteic, ka līdz ar jauno pedagogu atalgojuma 
modeli tiks paaugstināta pedagoga atalgojuma 
likme līdz 680 eiro esošo 420 eiro vietā. 
Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem 
atalgojums sākotnēji paaugstināsies līdz 
620 eiro, savukārt pēc gada – līdz 680 eiro. No 
1. janvāra likme pieaugs arī profesionālās 
ievirzes pedagogiem, savukārt trīs gadu laikā 
plānots kāpināt arī augstskolu un koledžu 
pedagogu atalgojumu.

Runājot par izmaiņām attiecībā uz 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem, 
noteikts, ka vienai mēneša darba algas 
likmei atbilst 40 darba stundas nedēļā 
(līdzšinējo 30 h vietā), kas paredz 36 darba 
stundas ar izglītojamiem un četras darba 
stundas nedēļā nodarbību sagatavošanai. 

Pedagogu algu reforma neapmierina nevienu 
pašvaldību. Man kā domes priekšsēdētājam 
nav pieņemams, ka ar šo reformu pedagogi 
tiek sadalīti trīs kategorijās: pedagogi, kuri 
saņem mērķdotāci jas;  pašvaldības 
finansētie pedagogi; profesionālās, interešu 
izglītības pedagogi.

Lai Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ieviestu šo 
modeli, nepieciešami aptuveni 700 tūkstoši 
eiro, ko iegūsim no pilsētas attīstībai 
paredzētajiem līdzekļiem. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības gadījumā 
jāatzīst, ka šogad  īstenot jauno modeli 
nebūs tik sarežģīti, jo pašvaldība jau šogad 
saviem pedagogiem paaugstināja likmi par 
80 eiro. Tomēr, lai saglabātu visus pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogus, 
būtu jāsamazina pedagogu slodze  
no 1 līdz 0,75.

Ko tas nozīmē? Ja pašvaldībā pilnā apmērā 
ieviestu pedagogiem darba likmi 40 stundu 
apmērā un nodrošinātu visiem pedagogiem 
algu 680 eiro apmērā, tā rezultātā būtu 
jāatlaiž 26 pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogi. Jēkabpils pilsētas pašvaldība to 
nedarīs. Tāpēc algas pieaugums viņiem 
nebūs līdz 680 eiro, bet gan apmēram līdz 
530. Ņemot vērā, ka jau šogad pedagogiem 
tika paceltas algas, pieaugumu viņi tik krasi 
neizjutīs. Taču es uzskatu, ka svarīgākais 
mums ir saglabāt visus pedagogus, jo viņiem 
visiem ir ģimenes, bērni. Arī šie 530 eiro 
daudzām ģimenēm ir ļoti, ļoti būtiski.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītāji sarunās ir 
akceptējuši šo risinājumu. Es ceru arī uz 
sabiedrības sapratni un uzsveru, ka mūsu 
izvēlētais risinājums ir kalpojis krīzes laikā 
arī pašvaldības administrācijā – mēs 
samazinājām algas, bet neatlaidām 
darbiniekus. Mums ir būtiski, lai cilvēkam 
būtu darbs.

Jēkabpils pilsētas ziņas

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
jūlija mēnesī saņēma Veselības 
inspekcijas Latgales kontroles no-
daļas vēstuli, kurā pašvaldība tiek 
informēta par ūdens kvalitāti Radžu 
ūdenskrātuvē, peldvietā pie centrā-
lās ieejas.

Peldvietas ūdens paraugs tika 
noņemts 2016. gada 5.jūlijā, un 
kā informē Veselības inspekcijas 
Latgales kontroles nodaļa, ūdens 
sastāvs peldvietā neapdraud peldē-
tāju veselību un ir atļauts peldēties.

19.jūlijā Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā notika labdarības akcijas 
„Dzīvo vesels” preses konference. 
Preses konferences laikā klātesošie 
tika iepazīstināti ar mediķiem, kuri 
iesaistīsies labdarības akcijas „Dzī-
vo vesels” norisē šī gada augustā. 
Preses konferencē piedalījās Jēkab-
pils domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs, akcijas iniciators trau-
matologs–ortopēds Kaspars Ūdris, 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas direk-
tors Ivars Zvīdris, ķirurgs, proktologs 
Andrejs Miļčevskis, podologi – Anete 
Meinarte un Ligita Simsone, kā arī 
PRF klīnikas vadītāja Dr. Aiva Pakule.

Akcijā piedalīsies arī traumato-
logs - ortopēds Aldis Šperliņš, topo-
šais traumatologs – ortopēds Artūrs 
Strazds, kā arī ārsts traumatologs 
ortopēds Viktors Jermolajevs no 
Klaipēdas, Lietuvā.

Domes priekšsēdētājs L. Sal-
cevičs uzsvēra: „Labdarības akci-
jas „Dzīvo vesels” laikā no 10. līdz 
15. augustam Jēkabpils reģionālajā 
slimnīcā tiks konsultēti 400 pacien-
ti, kā arī veiktas 42 operācijas. Šobrīd 
akcijas norisei ir saziedoti 20 450 
eiro, tāpēc vēlos teikt paldies ikvie-
nam ziedotājam, kurš finansiāli vai kā 
citādi ir šo akciju atbalstījis. Domāju, 
ka akcija būs liels ieguvums un at-
balsts mūsu sabiedrībai.”

Akcija ir unikāla, jo vienkopus pul-
cēs ārstus un medicīnas personālu, 
lai bez maksas strādātu sabiedrības 
labā. Akcijas ietvaros plānots sniegt 
bezmaksas konsultācijas un nodro-
šināt nepieciešamās ķirurģiskās 

manipulācijas Jēkabpils pilsētā un 
apkārtējos novados   dzīvojošiem 
pensionāriem, invalīdiem, politiski 
represētām personām. 

Labdarības akciju „Dzīvo vesels” 
organizē Jēkabpils pilsētas pašval-
dība sadarbībā ar traumatologu–
ortopēdu Kasparu Ūdri, Jēkabpils 
reģionālo slimnīcu un nodibinājumu 
„Jēkabpils slimnīcas atbalsta fonds”.

Paldies labdarības akcijas at-
balstītājiem: Jēkabpils reģionālajai 
slimnīcai, SIA „Gaujas koks”, Krust-
pils novada pašvaldībai, Jēkabpils 
novada pašvaldībai, E.Gulbja labo-
ratorijai, SIA „PRF klīnika”, SIA „Dau-
gavkrasti”, SIA „Ātrais kredīts”, Ai-
garam Audzem,, AS SEB Bankai, SIA 
„Evits”, SIA „GUDE, SIA „Eva būve” , 
BK „Jēkabpils”, Salas novada pašval-
dībai, Viesītes novada pašvaldībai,  
SIA „MAXIMA Latvija”.

Vēl šobrīd Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība sadarbībā ar traumatolo-
gu – ortopēdu Kasparu Ūdri, Jēkab-
pils reģionālo slimnīcu un nodibinā-
jumu „Jēkabpils slimnīcas atbalsta 
fonds” aicina ziedot labdarības 
akcijai „Dzīvo vesels”. Par saziedoto 
summu plānots sniegt bezmaksas 
konsultācijas un nodrošināt nepie-
ciešamās ķirurģiskās manipulācijas.

Par iespēju ziedot vērsties 
pie Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītājas Margitas Liepiņas, tel. 
65207318.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Radžu ūdenskrātuves centrālajā 
peldvietā ir atļauts peldēties

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina pieteikties studentus pašval-
dības stipendijām 2016./2017. mā-
cību gadam. Stipendijas tiks piešķir-
tas pašvaldības budžetā paredzēto 
līdzekļu ietvaros audzēkņiem un stu-
dentiem, kuri mācās Latvijas valsts 
akreditētās mācību iestādēs akredi-
tētās izglītības programmās un kuru 
deklarētā dzīves vieta ir Jēkabpils 
pilsēta.

Ar 26.03.2015. domes lēmumu 
noteiktas šādas atbalstāmās studiju 
specialitātes Jēkabpils pašvaldības 
stipendiju piešķiršanai:

1. Ārstniecības specialitātes;
2. Inženiertehniskās specia- 

litātes;
3. Speciālās izglītības sko- 

lotājs;
4. Logopēds.
Ja pēc noteiktajām atbalstāma-

jām studiju specialitātēm paliek bu-
džeta līdzekļi, pašvaldības stipendiju 
piešķir:

1. bāreņiem iesniegumu iesnieg-
šanas kārtībā;

2.  audzēkņiem un studentiem, 

kuri savā ģimenē ir trīs un vairāk bērni;
3. studentiem, kuriem ir piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas perso-
nas statuss; 

4. arodizglītības un profesionā-
lās vidējās izglītības iestāžu 1. kursa 
audzēkņiem;

5. 1.  līmeņa profesionālās aug-
stākās (koledžas) izglītības program-
mas, akadēmiskās augstākās izglī-
tības programmas (bakalaura grāda 
ieguvei) 1. kursa studentiem, 2. līme-
ņa profesionālās augstākās izglītības 
(5. līmeņa profesionālās kvalifikācijas 
ieguve) 1. kursu studentiem, kuri uz-
rādījuši labas un teicamas zināša-
nas iepriekšējās izglītības iestādēs, 
piedaloties olimpiādēs, iesniegumu 
iesniegšanas kārtībā.

Dokumenti iesniedzami Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 
120, Vienas pieturas aģentūrā, līdz 
20.09.2016. plkst. 15.00.

Sīkāka informācija Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības mājas lapā www.
jekabpils.lv vai zvanot uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Izglītības nodaļu 
65207054.

Aicina pieteikties Jēkabpils 
pašvaldības stipendijām

Preses konferencē iepazīstina ar 
akcijas „Dzīvo vesels” norisi

Informāciju publicēšanai sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Kopumā Jēkabpils puķu do-
bēs, piramīdās un iekaramos puķu 
traukos šogad zied 10 847  vien-
gadīgās puķes. Dobes skatāmas 
Rīgas ielā pie Krustpils kultūras 
nama (66  m2)., Rīgas ielā pie 
VSAA – skvērā (39  m2), Palejas 
ielas skvērā (95  m2), Brīvības ielā 
pie Vecpilsētas pieturas (70  m2), 
Vecpilsētas laukumā pulksteņa 
pamatnē (12 m2), Plosta – Brīvības 
ielas skvērā (32  m2), Jaunajā ielā 
31C – (76 m2). Ziedu piramīdas šo-
gad papildinātas vel ar divām jau-
nām piramīdām un tās ir aplūkoja-
mas Vecpilsētas laukumā,  Brīvības 
ielā pretī Brīvības ielai 120, Brīvības 
ielā 2B. Ziedu trauki un iekaramās 
vāzes skatāmas Brīvības ielā 45, 
Brīvības ielā pretī Brīvības ielai 120 

un Vecpilsētas laukumā.
Piecu bērnudārzu teritori-

jās ir sastādīti 500 viengadīgie 
augi, kas priecē to apmeklētājus 
visu vasaras sezonu. Viengadīgo 
puķu iegādei un to sešu mēne-
šu kopšanai šogad no budžeta ir  
atvēlēti 24 500 eiro 

Pirmo gadu ir piešķirts finan-
sējums jaunu daudzgadīgo kokau-
gu un ziemciešu dobju ierīkošanai 
29  882  eiro apmērā. Dobes tiks 
ierīkotas Krustpils saliņā, Vienības 
ielā blakus Autoostai, Brīvības– 
Vienības–A. Pormaļa  ielas krusto-
juma aplī. Darbus iepirkuma rezul-
tātā ir vinnējusi firma „Arborists” ar 
izpildes laiku līdz 15.09.2016.

Būvprojektā „Dūmu ielas, At-
modas ielas un Kadiķu ielas pār-
būve, Jēkabpilī” paredzēts ierīkot 
jaunus stādījumus: iestādīt 3246 
ziemcietes, 3314 krūmus un   ko-
kaugus, 214 koku dižstādus. Pro-
jekts tiek uzsākts šogad, pabeigts 
nākamgad.

Būvprojektā „Pasta ielas pār-
būve Jēkabpilī” skvēros tiek plā-
nots iestādīt 1057 ziemcietes, 
230 krūmus un kokaugus, 9   ko-
kus. Projektam norit iepirkuma 
procedūra.

Mārīte Breimane,
ainavu tehniķe

Jēkabpilī šogad zied 
10 847 viengadīgās puķes

Privatizējamā SIA „JK Namu 
pārvalde” arī šī gada augustā rīko 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnie-
ku kopsapulces. Sapulcēs plānots 
runāt par daudzdzīvokļu māju ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
programmu, mājas pilnvarotās 
personas ievēlēšanu, kā arī plāno-
tajiem māju remontdarbiem. 

1.augustā sapulce notiks Brī-
vības ielā 2g/1, 22.augustā Rīgas 
ielā 170, 24.augustā Draudzības 
alejā 19, 29.augustā Madonas 
ielā 42 un 31.augustā Draudzī-
bas alejā 26. Sapulču sākums 
plkst. 17.30.

Privatizējamais SIA „JK Namu pārvalde”

Privatizējamais SIA „JK Namu 
pārvalde” informē

SIA „ Pils rajona Namu pārvalde” 
rīkotās dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulces notiks 9.au-
gustā Pils rajonā 203, 11.augustā 
Pils rajonā 56, 16.augustā Pils ra-
jonā 219, 18.augustā Pils rajonā 
55, 23.augustā Pils rajonā 202, 
25.augustā Pils rajonā 218, 30.au-
gustā Pils rajonā 200, 6.septem-
brī Pils rajonā 201, 8.septembrī 
Pils rajonā 215, 13.septembrī Pils 
rajonā 204, 15.septembrī Zvaig-
žņu ielā 3. Sapulču sākums plkst. 
18.00.

Sapulču darba kārtība:

• mājas dzīvokļu īpašnieku pilnvaro-
tās personas sniegtā informācija;

•  dzīvojamo māju energoefekti-
vitātes paaugstināšanas projektu 
programma;

•  dzīvojamai mājai plānotie un 
nepieciešamie remontdarbi un to 
izpilde;

• citi jautājumi.
Pils rajona 55., 203 un 215 

kopsapulču darba kārtībā 1.punkts 
tiks mainīts pret:

•  dzīvokļu īpašnieku pilnvaro-
tās personas vēlēšanas.

SIA „ Pils rajona Namu pārvalde”

SIA „Pils rajona Namu pārvalde” 
informē
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22.06.2016., pamatojoties uz „Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības apbalvojumu dibināšanas 
nolikumu”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Ap-
balvojumu piešķiršanas komisijas priekšsēdē-
tājs un komisijas locekļi nolēma ar pašvaldības 
apbalvojumu „Gada jēkabpilietis” apbalvot Intu 
Ūbeli un Artjomu Soboļevu.

Inta Ūbele tika izvirzīta apbalvojumam „Gada 
jēkabpilietis” par Jēkabpils Tautas teātra māks-
linieciski augstvērtīgo sniegumu teātra 45. 
jubilejas gadā. Intai Ūbelei ir milzīgs ieguldījums 
Jēkabpils pilsētas kultūras dzīves kopšanā un 
kvalitātes celšanā ne tikai pēdējā gada laikā. 
Īpaši atzinīgi novērtēts Intas ieguldījums teātra 
jomā, kuru augstu vērtē teātra kritiķi Latvijas 
mērogā. Jēkabpils Tautas teātri Inta vada jau 26 
gadus, un 2016. gada pavasarī teātris atzīmēja 
savu 45. jubileju, kad nedēļas laikā skatītājiem 
piedāvāja sešas izrādes. Viena no tām – Andrusa 
Kivirehka „Gaiši zilais vagons” – iekļuva Latvijas 
amatierteātru iestudējumu skates „Gada izrā-
de 2015” finālā, kurš notika Dailes teātrī Rīgā. 
Inta Ūbele ir profesionāla režisore, kurai piemīt 
nepārspējama izpratne par izrādes struktūru un 
spēja aktieriem iemācīt aktiermākslu vēl aug-
stākā kvalitātē.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs: „Uzskatu, ka Inta šo apbalvo-
jumu bija pelnījusi jau sen. Katru gadu viņa sniedz 
savu artavu kultūras dzīves attīstībā un nes Jē-
kabpils vārdu ne tikai Latvijā, bet arī pasaulē. Es 
varētu vēlēties, lai būtu vairāk tik aktīvu cilvēku 
kā Inta. Par viņu var teikt, ka viņa ir Dieva sūtīts 
cilvēks Jēkabpilī darīt to, ko viņa šobrīd dara.”

Latvijas valsts simtgades biroja reģionālo 
projektu vadītāja Jolanta Borīte: „Inta ir gaišs 
cilvēks. Ar savu attieksmi, uzdrīkstēšanos un 
rīcību. Viņa ir viena no tiem Latvijas mēroga kolē-
ģiem, kurš iedvesmo. Manuprāt, Intai savā darbī-
bā daudz noder režisores iemaņas, spēja strādāt 
nevis šaurā nozares kontekstā, bet gan krietni 
plašāk, apzinoties, ka nozare nav spējīga viena 
eksistēt, tāpēc tā jāsaista ar teritorijas attīstī-
bu, lokālpatriotismu un iedzīvotāju iesaisti. Un 
Jēkabpils kultūras pārvalde to dara. Profesionāli. 
Inta ir arī dziļa personība. Ar viņu ir viegli sarunā-
ties un kopā strādāt- viņa pati daudz mācās, tajā 
pašā laikā arī pati daudz jautā un dalās pieredzē. 
Intai piemīt dzīves gudrība, ko viņa dod saviem 
kolēģiem un ieliek projektos. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes 
„Kultūra” vadītājs Mintauts Buškevics: „Daudzu 
gadu garumā izveidojusies pozitīva sadarbība. 
Intu Ūbeli esmu iepazinis kā atbildīgu, profesio-
nālu, mērķtiecīgu kolēģi. Inta ir ļoti radoša per-
sonība ar jaunām un oriģinālām idejām, kura spēj 
tās īstenot savā profesionālajā darbībā. Vienmēr 
ir atsaucīga, viņai piemīt labas organizatora spē-

jas un viņa ir precīza.
Apsveicu Intu ar pilsētas augsto 

novērtējumu!”
Artjoms Soboļevs ir Jēkabpils Valsts ģim-

nāzijas absolvents, kurš apbalvots par izciliem 
sasniegumiem mācībās un sportā. Par Artjomu 
Soboļevu tika saņemti trīs pieteikumi apbalvoju-
mam, kuros teikts, ka Artjoms ir ne tikai sabied-
risks, tolorents, draudzīgs un izpalīdzīgs, bet 
arī visās lietās precīzs un atbildīgs. Artjomam ir 
izcili sasniegumi gan mācībās, gan sportā. Viņš 
ir veicinājis pilsētas atpazīstamību valstī. Par 
augstiem mācību sasniegumiem Artjoms Sobo-
ļevs tika apbalvots ar Latvijas Ministru kabineta 
Goda rakstu un Ģimnāzijas Goda nozīmi. Spēlē-
jot Jēkabpils volejbola komandā, viņš ir vairāk-
kārt aizstāvējis Jēkabpils godu.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs: „Es uzskatu, ka tādi jaunieši 
kā Artjoms Soboļevs ir ļoti jānovērtē. Artjoms 
Soboļevs ir apņēmīgs un prot sasniegt savus 
mērķus, viņam ir skaidrs skatījums uz to, ko dzī-
vē vēlas sasniegt, ko savā ceļā vēlas piedzīvot. 
Ja parādīsies iespēja piedzīvot ko jaunu, nezi-

nāmu, iegūt jaunas zināšanas, es nešaubos, ka 
Artjoms šo iespēju izmantos un gūtās zināša-
nas pratīs pielietot savā tālākajā ceļā. Lai vairāk 
mums būtu šādu apņēmīgu, mērķtiecīgu, strādī-
gu, pacietīgu un zinātkāru jauniešu! Jaunatne ir 
mūsu nākotne, un es ticu, ka ar šādiem unikāliem 
jauniešiem ne tikai mūsu pilsēta, bet arī mūsu 
valsts kļūs pamanāmāka visā pasaulē.”

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas direktora viet-
niece mācību darbā Skaidrīte Ozoliņa: „Artjomu 
Soboļevu apbrīnoju ne tikai par augstiem sasnie-
gumiem mācībās un sportā, bet tāpēc, ka viņš 
ir ļoti cilvēcisks, ar savu morālo stāju un ētisko 
kodolu. Kad viņš sasniedz kādu no saviem mēr-
ķiem, nelepojas, nelielās, bet vienmēr uzskata, 
ka varēja labāk, un cenšas meklēt risinājumu 

sevī. Ļoti simpātiski ir tas, ka Artjoms mācās ne 
tikai skolā. Mācās vienmēr, kad ir iespēja sev gūt 
ko jaunu. Viņš nemācās atzīmju vai citu cilvēku 
atzinības dēļ, bet, lai iegūtu zināšanas, saprastu 
un varētu tās pielietot dzīvē – ar lielu izpratni, ka 
tas ir noderīgi viņam. Apbrīnoju, ka starp dau-
dziem cilvēkiem, kuriem mūsdienās piemīt liela 
steiga, Artjoms spēj būt nesteidzīgs un saglabāt 
sevī filozofisku mieru. Ja viņam ir dots laiks, viņš 
to izmanto maksimāli, jo visas lietas dara nestei-
dzīgi un pārdomāti.”

Volejbola komandas „Jēkabpils Lūši” gal-
venais treneris Mārcis Obrumans: „Ar Artjomu 
man nācās strādāt četrus gadus, pa šo laiku 
nevarēja nepamanīt Artjoma augsto atbildības 
sajūtu pret darbu. Darba ētika viennozīmīgi aug-
stākajā līmeni, ja dara, tad dara visu pēc labākās 
sirdsapziņas. Vienmēr centies ceļu līdz mērķim 
bruģēt ar maziem, bet plānveidīgiem solīšiem. 
Ļoti sāpīgi uztvēra neveiksmes un neizdošanos. 
Par Artjomu varu teikt droši, ka visu, ko viņš ir 
sasniedzis sportā, tas ir bijis tikai un vienīgi ar 
darbu, jo talanta kā citiem puišiem viņam nebija! 
Ļoti veiksmīgi spēja apvienot ikdienas treniņus 
ar ļoti labām sekmēm skolā. Noteikti bija pelnījis 
Gada jēkabpilieša titulu. Novēlu Artjomam at-
rast savu aicinājumu dzīvē un realizēt to! Esmu 
pārliecināts, ka Jēkabpils par viņu dzirdēs tikai 
labākās atsauksmes!”

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Gada jēkabpilietis 2016 – Inta Ūbele un 
Artjoms Soboļevs

Apmeklē sadraudzības 
pilsētu Mārdu Igaunijā

No 15. līdz 16.jūlijam Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības delegācija apmeklēja sadraudzī-
bas pilsētu Mārdu Igaunijā. Pašvaldības dele-
gāciju pārstāvēja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības 
jautājumos Aivars Kraps un sabiedrisko attie-
cību nodaļas vadītāja Margita Liepiņa.

Delegācija Mārdu pilsētas domē tikās ar 
pilsētas mēru Vladimiru Arhipovu, mēra viet-
niekiem, pilsētas sekretāri un atbildīgajiem 
speciālistiem, kā arī guva ieskatu pašvaldību 
struktūras, pilsētu attīstības un savstarpējās 
sadarbības jautājumos. Sarunā Mārdu pilsētas 
mērs V.Arhipovs izteica pateicību par Jēkabpils 
pilsētas izrādīto cieņu, apmeklējot sadraudzības 
pilsētu Mārdu, kā arī aicināja veidot ciešākus 
ekonomiskos un kultūras sakarus, sekmējot pie-
redzes un zināšanu apmaiņu starp pašvaldībām. 
Tikšanās noslēgumā Jēkabpils domes priekšsē-
dētājs parakstījās pilsētas viesu grāmatā.

Vizītes turpinājumā nelielā ekskursijā Jē-
kabpils delegācija iepazinās ar pilsētas plāno-
jumu, kā arī apmeklēja pilsētas svētku ietvaros 
rīkotos pasākumus.

Mārdu pilsētas svētkos Jēkabpils domes 
priekšsēdētājs L. Salcevičs, kā arī pilsētas 
mērs V. Arhipovs pilsētas parkā svinīgi iestā-
dīja liepu kā savstarpējas draudzības simbolu.

Jēkabpils pilsētas un Mārdu sadarbības 
līgums noslēgts 2003.  gada 16.  februārī Jē-
kabpilī. Lai attīstītu abu pilsētu ekonomiskos 
sakarus, savstarpēji noslēgtais līgums paredz 
atbalstīt pārtikas ražotāju un tirdzniecības 
uzņēmumu sadarbību un sekmēt uzņēmēju 
pieredzes apmaiņu. Puses apņēmušās realizēt 
arī kopīgus investīciju projektus pilsētu infra-
struktūras sakārtošanai un komunālo pakalpo-
jumu kvalitātes uzlabošanai.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Šajā vasarā septiņās starptautiskajās mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs piedalīsies 26 Latvi-
jas skolēni. 

13. starptautiskajā ģeogrāfijas olimpiādē, 
kas norisināsies no 16.augusta līdz 22. augus-
tam Pekinā, Ķīnā, piedalīsies Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijas 10.klases skolnieks Rodijs Ronis, 
Rīgas 92.vidusskolas 10.klases skolnieks 
Iļja Belovolovs, kā arī Jēkabpils 3.vidusskolas 
11.klases skolnieks Rihards Borskis un Rīgas 
Valsts 1.ģimnāzijas 12.klases skolnieks Anrijs 
Kristiāns Ābele.

Vēlam neizsīkstošu možumu un veiksmi 
jēkabpilietim Rihardam Borskim! Lai izdodas  
sasniegt sev nosprausto mērķi!

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas

jaunatnes lietu speciāliste

Starptautiskajās 
olimpiādēs piedalīsies 
skolēni no Jēkabpils, 
Daugavpils, Mārupes, 
Rīgas un Siguldas
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1. augustā stāsies spēkā Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komi-
sijas (SPRK)  apstiprinātie AS „Sadales 
tīkls” elektroenerģijas sadales sis-
tēmas pakalpojumu tarifi (elektrības 
sadales jeb piegādes tarifi). Mājsaim-
niecībām tiks pazemināta maksa par 
elektrības piegādi, kas lielākajai daļai 
iedzīvotāju kompensēs fiksēto maksu 
par elektrības pieslēguma nodrošinā-
šanu. AS „Sadales tīkls” sniedz dažus 
noderīgus padomus, kas iedzīvotājiem 
būtu jāzina, lai sagatavotos gaidāma-
jām pārmaiņām.

Pirmos elektrības rēķinus no elek-
trības tirgotājiem, atbilstoši Sabiedris-
ko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
apstiprinātajiem tarifiem, iedzīvotāji 
saņems septembra sākumā. Līdz šim 
iedzīvotāji maksāja par katras patērē-
tās elektrības kilovatstundas piegādi, 
bet līdzsvarotajā tarifā iedzīvotajiem 
līdzšinējā pakalpojuma cena par elek-
trības piegādi veidosies no 2 daļām: 
fiksētas ikmēneša maksas par pieslē-
guma nodrošināšanu un maksas par 
elektrības piegādi atbilstoši patērēta-
jām kilovatstundām, kas līdzsvarotajā 
tarifā ir samazināta par līdz pat 22%. 

Daļa iedzīvotāju maldīgi sapratuši, 
ka fiksētās ikmēneša maksas ievie-
šana automātiski nozīmēs elektrības 
gala rēķina pieaugumu par, piemēram, 
1,50, ietverot PVN, mājsaimniecībām 

vienfāzes pieslēgumos. Jaunā tarifu 
struktūra ir veidota tā, lai samazinātā 
maksa par elektrības piegādi pie vi-
dēja elektrības patēriņa faktiski kom-
pensētu fiksēto ikmēneša maksu par 
pieslēgumu un negatīvi neietekmētu 
lietotāju. Minētais 1,50 eiro pieau-
gums ir sagaidāms tiem pieslēgumiem, 
kuros elektrība netiek patērēta. Šobrīd 
aptuveni 120 000 klientu objektu ir tā 
dēvētie „nulles” un ļoti zema patēriņa 
pieslēgumi, un puse no šiem objektiem 
ir dzīvokļi pilsētās.

Ieviešot līdzsvarotos elektrības 
sadales tarifus, tiks nodrošināts tais-
nīguma princips elektrības piegādes 
maksai visām mājsaimniecībām – sā-
kot ar 1. augustu, tiem, kas tērē elek-
trību, vairs nebūs jāmaksā arī par tiem, 
kas elektrību netērē, bet kuriem tik 
un tā AS „Sadales tīkls” ir jānodrošina 
pieslēgums, nepārtraukta elektrības 
piegāde un skaitītāju apkalpošana. 
Iedzīvotājiem, kam nav „nulles” pieslē-
guma, pie vidēja elektrības patēriņa 
samazinātā maksa par elektrības 
piegādi faktiski kompensēs fiksēto 
ikmēneša maksu par pieslēgumu. Kā 
liecina AS „Sadales tīkls” aprēķini, ap-
tuveni 700 tūkstošiem mājsaimniecī-
bu jaunie sadales tarifi elektrības gala 
rēķinu būtiski neietekmēs vai tas pat 
samazināsies.

Lai klienti varētu uzzināt elektrī-

bas rēķina izmaiņas, stājoties spēkā 
līdzsvarotajiem tarifiem, AS „Sadales 
tīkls” iedzīvotāju ērtībām ir izstrādājusi 
informatīvu tarifu salīdzināšanas kal-
kulatoru. Ar tā palīdzību var ātri un ērti 
noskaidrot elektrības rēķina izmaiņas. 
Kalkulatoram ir pievienota paskaidrojo-
ša instrukcija, lai ātri vien soli pa solim 
nonāktu pie salīdzinošā rezultāta. Ta-
rifa kalkulators ir izvietots mājaslapā 
www.sadalestikls.lv klientu apakšsa-
daļā pie informācijas par tarifiem. 

Tāpat uzņēmuma mājaslapā pie-
ejams vēl viens kalkulators, ar kura 
palīdzību jebkurš klients var novērtēt, 
kādi pieslēguma tehniskie parametri ir 
nepieciešami konkrētajam mājoklim. 
Šis kalkulators savulaik izveidots klien-
tiem, kuri vēlējās izveidot jaunu pieslē-
gumu un saprast, cik lielu pieslēguma 
jaudu nepieciešams ierīkot. Taču līdz ar 
tarifu struktūras izmaiņām šis kalkula-
tors kļūst aktuāls gandrīz ikvienai māj-
saimniecībai, jo vienkāršā veidā un pie-
tiekami ātri ļaus saprast, vai šodienas 
realitāte nav pavisam cita, salīdzinot 
ar agrākajiem aprēķiniem. AS „Sadales 
tīkls” aicina ikvienu klientu izmantot 
abus kalkulatorus un aprēķināt, vai ga-
dījumā laikā līdz 1. augustam nav vērts 
sakārtot savu saimniecību un ierīkot 
pareizu elektroenerģijas pieslēgumu, 
samazinot vai, gluži pretēji, palielinot 
pieslēguma jaudu atbilstoši mājsaim-

niecības vajadzībām.
Augusta elektrības rēķinos, ko 

saņemsiet septembra sākumā, rēķina 
izmaiņas būs atkarīgas no ikmēneša 
elektrības patēriņa un pieslēguma 
veida. Piemēram, mājsaimniecībām 
vienfāzes pieslēgumos pie salīdzinoši 
maza elektrības patēriņa – 85 kilo-
vatstundas (kWh) mēnesī – kopējais 
rēķins pieaugs par 0,23 eiro(ietverot 
PVN), bet pie 115 kWh patēriņa mē-
nesī gala rēķins samazināsies par 0,21 
eiro. Mājsaimniecībām trīsfāžu pieslē-
gumos fiksētā ikmēneša maksa būs 
atkarīga no pieslēguma jaudas. Piemē-
ram, 20 ampēru trīsfāžu pieslēgumos 
ar salīdzinoši mazu elektrības patēriņu 
– 100 kWh mēnesī – kopējais rēķins 
pieaugs par 3,35 eiro, bet ar patēriņu 
400 kWh mēnesī gala rēķins samazi-
nāsies par 1,13 eiro.

Saprotot, ka ne katram iedzīvotā-
jam ir vienkārši izprast elektroenerģijas 
pieslēgumu jaudu dažādos tehniskos 
parametrus, kā arī to, ka situācija katrā 
mājsaimniecībā var būt ļoti atšķirīga,  
gada laikā – no 1. augusta līdz 2017. 
gada 31. jūlijam – ikvienai mājsaimnie-
cībai, kura būs mainījusi sava pieslē-
guma parametrus uz zemākiem, taču 
konstatēs, ka samazinātā jauda neļauj 
vienlaicīgi darbināt ikdienā lietojamās 
elektroierīces, jo bieži tiek „izsisti kor-
ķi”, tiks nodrošināta iespēja vienu reizi 

bez maksas atkal palielināt elektrotīkla 
pieslēguma jaudu iepriekšējās jaudas 
robežās. Pieslēguma jaudas samazinā-
šana arī turpmāk būs bez maksas. 

Jaunie sadales tarifi, saskaņā ar 
kuriem klienti norēķināsies atbilstoši 
sava pieslēguma jaudai un elektrības 
patēriņam, segs elektrotīkla uztu-
rēšanas un atjaunošanas izmaksas. 
Ilgtspējīga elektroapgādes tīkla at-
tīstības minimālā prasība ir to moder-
nizēt atbilstoši klientu vajadzībām un 
pieprasījumam un katru gadu pilnībā 
atjaunot vismaz 2% no elektrotīkla 
apjoma. Latvijā kopumā elektrolīniju 
kopgarums ir ap 95 tūkst. km un ik 
gadu nepieciešams rekonstruēt un 
atjaunot elektrolīnijas vidēji 1600 km 
garumā. Tas ir minimālais apjoms, kuru 
uzņēmuma speciālisti ir novērtējuši kā 
kompromisa variantu starp iedzīvotāju 
un uzņēmumu maksātspēju un objek-
tīvu nepieciešamību elektrotīkla atjau-
nošanā, lai turpinātu uzlabot klientu 
elektroapgādes drošumu un kvalitāti, 
līdz 2024. gadam sasniedzot ES vidējo 
līmeni.

Visa informācija par AS „Sadales 
tīkls” līdzsvarotajiem tarifiem ir pieeja-
ma uzņēmuma mājaslapā www.sada-
lestikls.lv

Tatjana Smirnova,
AS „Sadales tīkls” 

komunikācijas speciāliste

Jaunie elektrības sadales tarifi – noderīgi padomi

Skaista dzīve sākas ar laimīgiem 
cilvēkiem un sakārtotu vidi ap sevi. Lai 
palīdzētu Jūsu daudzdzīvokļu mājai 
tapt sakoptai un tādai, kas taupa gan 
energoresursus, gan saudzē iedzīvotā-
ju maciņus, no šā gada pavasara Latvijā 
ir pieejama jauna valsts atbalsta prog-
ramma no Eiropas struktūrfondiem 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitā-
tes paaugstināšanai.  

Par daudzdzīvokļu māju ener-
goefektivitātes programmu  stāsta 
„Attīstības finanšu institūcijas Altum” 
Zemgales reģiona vadītāja Mārīte 
Lazdiņa. 

Kas var izmantot jauno daudz-
dzīvokļu ēku energoefektivitātes 
programmu?

 Ja daudzdzīvokļu mājā ir vismaz 5 
dzīvokļi un vienam īpašniekam pieder 
mazāk nekā 20% no dzīvokļu skaita un 
nedzīvojamās telpas neaizņem vairāk 

kā 25 % no kopējās mājas platības, dzī-
vokļu īpašnieki ar pilnvarotās personas 
starpniecību var pieteikties program-
mai. Pilnvarotā persona ir iedzīvotāju 
pilnvarots pārstāvis, kas iedzīvotāju 
vārdā paraksta dokumentus un īsteno 
visus energoefektivitātes pasākumus.

Kāds valsts atbalsts pieejams 
daudzdzīvokļu ēkas energoefektivitā-
tes paaugstināšanai? 

Programma piedāvā daudzpusīgu 
atbalstu:  bezmaksas konsultācijas, 
grantu (neatmaksājams finansiālais 
atbalsts līdz 50% no projekta izmak-
sām), aizdevumu garantiju, kā arī ie-
spēju piesaistīt „Attīstības finanšu 
institūcijas Altum” (ALTUM) aizdevumu 
projekta realizācijai. 

Kādus darbus var veikt ar program-
mas atbalstu? 

Energoefektivitātes projekta ie-
tvaros var veikt sekojošus būvdarbus 

– sienu, pagraba, bēniņu siltināšanu, 
logu nomaiņu, apkures sistēmas reno-
vāciju, karstā ūdens sistēmas renovā-
ciju, inženiersistēmu renovāciju un ci-
tus nepieciešamos ēkas uzlabošanas 
darbus. Veicot energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus mājā, ir 
iespējams uzlabot mājas kopējo teh-
nisko stāvokli, pagarināt tās mūžu un 
paaugstināt dzīvokļu tirgus vērtību.

Kas ir svarīgākais, lai uzsāktu ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumus?

Lai sekmīgi varētu veikt nepiecie-
šamos uzlabošanas darbus daudz-
dzīvokļu mājas, dzīvokļu īpašniekiem 
jābūt aktīviem un jāiesaistās lēmumu 
pieņemšanā par savas mājas renovā-
ciju un dzīves apstākļu uzlabošanu. 
Dzīvokļu īpašnieku atbildība par māju 
ir daudz lielāka nekā tikai atbildība 
katram par savu dzīvokli. Lēmumos 

par mājas uzlabošanas darbiem ir jā-
iesaistās visiem dzīvokļu īpašniekiem, 
lai māja būtu sakārtota un tajā būtu 
patīkami dzīvot. Lielākais ieguvums 
pēc energoefektivitātes projekta īste-
nošanas ir tas, ka būtiski samazināsies 
izmaksas par apkuri.

Programmā pieejamais finansē-
jums ir 166 miljoni eiro, un ar šī finansē-
juma palīdzību būs iespējams nosiltināt 
ap 1700 no Latvijā esošajām 36 000 
daudzīvokļu mājām. Finansējums būs 
pieejams nelielai daļai no daudzdzī-
vokļu mājām, līdz ar to aicinām būt ak-
tīviem un izlēmīgiem un laikus pieteik-
ties finansējumam jūsu daudzdzīvokļu 
mājas renovācijai. 

Pieteikties programmai varēs līdz 
2022.gada 31.decembrim vai līdz brī-
dim, kamēr tiks izsmelts viss pieeja-
mais programmas finansējums.

Programmu īsteno ALTUM. ALTUM 

aicina dzīvokļu īpašniekus būt aktīviem 
un izmantot pieejamo finansējumu. 
Pieteikties programmā var ar pilnva-
rotās personas starpniecību, līdz ar 
to dzīvokļu īpašniekiem jāizlemj, kam 
uzticēt mājas renovācijas īstenoša-
nu. Pilnvarotā persona var būt eso-
šais mājas apsaimniekotājs vai mājas 
biedrība, vai kāda cita juridiska perso-
na, kam dzīvokļu īpašnieki uzticas un 
pilnvaro energoefektivitātes projekta 
realizācijai.

Plašāka informācija par program-
mas nosacījumiem un piedāvātajām 
iespējām pieejama ALTUM mājas lapā 
www.altum.lv , kā arī aicinām intere-
sentus nākt uz konsultācijām klātienē 
ALTUM reģionālajos centros, tostarp 
Jēkabpilī, Draudzības alejā 2, kontakt-
tālrunis 65233722.

Mārīte Lazdiņa,
Reģionālā centra vadītāja

Valsts atbalsts jūsu daudzdzīvokļu mājas renovācijai un 
energoefektivitātes paaugstināšanai

L. Salcevičam pasniedz Latvijas 
Pareizticīgās Baznīcas medaļu

26. jūlijā Jēkabpilī Latvijas Pareizticīgās Baznīcas Vadītājs, 
Visaugstisvētītais Rīgas un visas Latvijas Metropolīts Aleksandrs 
pasniedza Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājam Leonīdam 
Salcevičam apbalvojumu – Latvijas Pareizticīgās Baznīcas Svē-
tā Svētmocekļa Jāņa, Rīgas un Latvijas Arhibīskapa 1. pakāpes 
medaļu.

Medaļa pasniegta par ieguldīto darbu Latvijas Pareizticīgo 
Baznīcas labā.

Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosterī 26. jūlijā, Dievmātes Ja-
kobštates ikonas sagaidīšanas Jēkabpilī svinību dienā, klosterī 
notika dievkalpojums, kuru vadīja Latvijas Pareizticīgās Baznīcas 
Vadītājs, Visaugstisvētītais Rīgas un visas Latvijas Metropolīts 
Aleksandrs.

Pasākumā piedalījās daudzi ticīgie gan no Jēkabpils, gan ci-
tām Latvijas pilsētām. 

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Augt, attīstīties, pilnveidoties un 
paplašināt redzesloku – aicinājums un 
vēlējums katram skolēnam un studen-
tam, kuram šajā vasarā ir noslēdzies 
viens posms izglītībā un priekšā ir 
nākamais. Jākabpils Agrobiznesa ko-
ledžā šajā ziemā  tika uzsākts  aktīvs 
darbs jaunas izglītības programmas 
ieviešanā, lai jau šoruden  varētu 
piedāvāt apgūt Multimediju dizaina 
speciālista profesiju.  Māksla un di-
zains ir jauns virziens koledžā, tādēļ 
veiksmīgai tā iedzīvināšanai  skaitļu 
un programmatūru vidē tika izveidota 
sadarbība ar Jēkabpils Mākslas sko-
las pedagogiem. Veiksmīgā jaunas 
programmas ieviešanā svarīgs bija 
arī pašvaldības un tās priekšsēdētāja 
Leonīda Salceviča atbalsts. 

Zīmēšana, gleznošana, kompo-
zīcijas veidošana, fotogrāfēšana un 
citas prasmes „ietērptas” jauno au-
dzēkņu radošumā, lai rezultātā veido-
tos kāds no multimediju produktiem.  
Ja esi ar mākslu uz „Tu” vai vismaz uz 
„Jūs” un tikpat tev patīk arī darbs ar 
datoru, nāc pievienojies jaunajai mul-
timediju dizaineru komandai Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā! 

Un, protams, turpinās uzņemšana 
arī pārējās profesionālās vidējās izglī-
tības un studiju  programmās. Ieska-
ties www.jak.lv un esi gaidīts koledžā!

Agrita Landzāne, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 
ienāk māksla un dizains!
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Jēkabpils pilsētas vispārizglītojošo izglītības iestāžu dalība un 
rezultāti mācību priekšmetu olimpiādēs 2015./2016. m.g.

Ārsti, kuri iesaistījušies labdarības akcijā „Dzīvo vesels” 

2015./2016.mācību gadā Jē-
kabpils pilsētas vispārējās izglītības 
iestāžu skolēniem novadu līmenī bija 
iespēja piedalīties 42 mācību priekš-
metu olimpiādēs un konkursos. Mācī-
bu priekšmetu skolotāju metodiskās 
apvienības un skolu kolektīvi aktīvi 
iesaistījās novadu posma olimpiāžu 
organizēšanā. Vidējais statistiskais 
rezultāts par skolu dalību 2.posma 
olimpiādēs ir 80%, iepriekšējā gadā- 
84%. Vidējais dalībnieku skaits nova-
du 2.posma mācību priekšmetu olim-
piādēs un konkursos bija 17  skolēni, 
tikpat, cik iepriekšējā gadā. Vislielā-
kais dalībnieku skaits (49 dalībnieki) 
bija vērojams matemātikas olimpiādē 

5.–8.kl. un vizuālās mākslas olimpiādē 
5.–8.kl. (44 dalībnieki), kā arī tiešsais-
tes fizikas (43 dalībnieki) un bioloģijas 
(39 dalībnieki) olimpiādēs. 

Kopā starpnovadu olimpiāžu pos-
ma olimpiādēs un konkursos no Jē-
kabpils pilsētas izglītības iestādēm 
piedalījās 685 skolēni, iepriekšējā 
gadā – 646 skolēni. 

2015./2016.m.g. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas dalība mācību priekšmetu 
olimpiādēs bija 97 % no visām olim-
piādēm, kurās varēja piedalīties (ie-
priekšējā gadā – 90%). Šogad bija 286 
dalībnieki  jeb 42% no visu olimpiāžu 
dalībnieku skaita (2015.g. – 271 da-
lībnieks, arī 42%). Olimpiāžu dalībnieki 

no Jēkabpils Valsts ģimnāzijas ieguva 
65% no visām godalgotajām vietām. 
Jēkabpils 2.vidusskolas dalība 2.pos-
ma olimpiādēs šogad bija 85% no 
visu olimpiāžu skaita. Piedaloties 128 
skolēniem jeb 19% no visu olimpiāžu 
dalībnieku skaita, 46% no Jēkabpils 
2.vidusskolas olimpiāžu dalībniekiem 
ieguva godalgotas vietas. Jēkabpils 
3.vidusskolas dalība olimpiādēs bija 
93% no olimpiāžu kopskaita. Bija 176 
dalībnieki (26% no visiem dalībnie-
kiem). Godalgoti tika 75 dalībnieki jeb 
43% no 3.vidusskolas dalībniekiem. 
Jēkabpils pamatskolas dalība olimpi-
ādēs bija simtprocentīga. Piedaloties 
89 dalībniekam jeb 14% no olimpiāžu 

dalībnieku kopskaita, 61% no viņiem 
ieguva godalgotas vietas. Jēkabpils 
vakara vidusskolas dalība olimpiādēs 
šogad ir 25% no olimpiāžu kopskaita, 
piedaloties 6 skolēniem, iepriekšējā 
mācību gadā – 3 skolēniem.

Valsts līmenī ( 3. olimpiāžu posms) 
2015./2016.mācību gadā Izglītības 
un zinātnes ministrijas Valsts izglītī-
bas satura centrs organizēja 15 mā-
cību priekšmetu olimpiādes, Daugav-
pils Universitāte organizēja bioloģijas 
konkursu „Pazīsti savu organismu”. No 
Jēkabpils pilsētas skolām uz valsts 
olimpiādēm tika uzaicināti un piedalī-
jās 52 skolēni (2015.g. – 43). Godal-
gotas vietas valsts olimpiādēs ieguva 

17 dalībnieki (2015.g. – 16). 
Mācību gada laikā notika arī 4 re-

ģionālās olimpiādes – angļu valodas 
olimpiāde 11.–12.kl.un 8.kl. Jelgavā, 
9.klasei- Koknesē un vācu valodas 
olimpiāde 8.klasei Madonā. Reģionāla-
jās olimpiādēs piedalījās 18 Jēkabpils 
skolu pārstāvji un ieguva 3 godalgotas 
vietas.

2015./2016. mācību gadā notika 
arī atklātās olimpiādes un konkursi, 
kurās aktīvi piedalījās Jēkabpils skolu 
skolēni. 

Informāciju sagatavoja  
S.Strapcāne,  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības   
izglītības darba speciāliste

tes pēdējā gada ārsts – rezidents 
traumatoloģijā–ortopēdijā.

Dr. Andrejs Miļčevskis
Ķirurga Andreja Miļčevska dalība 

labdarības akcijā „Dzīvo vesels” ir li-
kumsakarīgs solis pēc dalības līdzīgā 
plaša mēroga akcijā Indijā. Galvenais 
ieguvums no dalības akcijā ir gan-
daŗījums par to, ka izdevies uzlabot 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti arī Latvijā, 
nodrošinot iespēju tikt pie speciālista 
un nepieciešamajām manipulācijām 
bez rindas un spītējot finansiāliem 
ierobežojumiem. 

Ārsts Andrejs Miļčevskis ir serti-
ficēts ķirurgs ar vairāk nekā 10 gadu 
darba pieredzi stacionāros Rīgā, Dau-
gavpilī, Rēzeknē, Jēkabpilī un Gulbenē. 
Dakteris ir absolvējis Latvijas Medi-
cīnas akadēmiju, kā arī 8 gadu garu-
mā ir papildinājis zināšanas Latvijas 
Universitātes Medicīnas pēcdiploma 
izglītības institūtā, specializējoties 
vispārīgajā un krūšu kurvja ķirurģijā.

Ķirurgs pieņem pacientus ar visa 
veida vēdera trūcēm, pēcoperācijas 
trūcēm, žultspūšļa problēmām, hro-
nisku un akūtu apendicītu, neskaid-
rām sāpēm vēderā un saauguma 
slimībām. Izmanto mūsdienīgas ārstē-
šanas metodes ar inovatīvo tehnolo-
ģiju pielietošanu.

Dr. Aldis Šperliņš
Dr.Šperliņš ir traumatologs-orto-

pēds ar 25 gadu pieredzi. SIA „Cēsu 
Klīnika” atbildīgais traumatologs. 
Piedalījies Latvijā pirmās politraumu 
nodaļas izveidē Rīgas 1.slimnīcā, kur 
nostrādājis 16 gadus.

Dr.Šperliņš ir Latvijas Traumato-
logu Ortopēdu Asociācijas biedrs, 
kā arī starptautiskās SICOT organi-
zācijas biedrs. Specializējies koriģē-
jošā osteotomijā pie ekstremitāšu 
deformācijām.

Dr. Aiva Pakule
Labdarības akcijā „Dzīvo vesels” 

piedalās zobārste, „PRF klīnikas” va-
dītāja Aiva Pakule, kura pati uzrunāju-
si K.Ūdri par iespēju piedalīties akcijā 
„Dzīvo vesels”. A.Pakule uzskata, ka 
palīdzēt līdzcilvēkiem ir būtiski un ka 
tas dod lielu gandarījumu. 

A.Pakule ir absolvējusi Rīgas Stra-
diņa universitātes Zobārstniecības 
fakultāti, šobrīd pievērsusies ķirur-
ģijai un implantoloģijai, izmantojot 
Latvijā jaunu metodi – PRF sistēmu 
(ar trombocītiem bagātināts fibrīns). 
Tās izgudrotājs dr. Jozeph Choukroun 
(Francija) ar I-PRF (injicējams) iepazīs-
tināja pasauli 2014.gada jūlijā Augša-
nas faktoru simpozijā. Tā paša gada 
augustā dr. Aiva Pakule ar PRF sistē-
mu sāka iepazīstināt Latvijas ārstus. 
Šo sistēmu ar labiem rezultātiem 
izmanto skaistumkopšanā, zobārst-
niecībā, traumatoloģijā, brūču, apde-
gumu, trofisko čūlu ārstēšanā, kā arī, 
ja ir problēmas ar matu augšanu. Tiek 
izmantotas paša pacienta asinis, no 
kurām pēc centrifugācijas procesa 
tiek atdalīta frakcija, kura tiek injicē-
ta atpakaļ problēmas skartajā zonā. 
Metode paredzēta audu (skrimšļau-
du, mīksto audu, kaulaudu) ilgtermiņa 
atjaunošanai bez blakusparādībām, 
un rezultāti redzami pavisam drīz. Šī 
sistēma, pateicoties „PRF klīnika” 
vadītājai A.Pakulei, tiks izmantota arī 
Labdarības akcijā „Dzīvo vesels”.

Anete Meinarte
Podoloģe Anete Meinarte labdarī-

bas akcijā piedalās, lai realizētu savu 
profesionālo moto jeb aicinājumu „Pa-
līdzēsim cits citam kļūt veselākiem, 
stiprākiem, laimīgākiem!” A. Meinarte 

ir absolvējusi LU P.Stradiņa medicī-
nas koledžas medicīnas tehnoloģiju 
katedru podoloģijā, ir Latvijas Podo-
logu Biedrības biedrs. Praktiskās zi-
nāšanas guvusi vairākās darba vietās 
Latvijā, patlaban strādājot ārstniecis-
kajā pēdu aprūpē SIA „Tai Vital”. Savas 
praktiskās iemaņas papildinājusi arī 
vairākās klīnikās Spānijā. 

Ligita Simsone
Podoloģe Ligita Simsone ir absol-

vējusi P.Stradiņa medicīnas koledžas 
medicīnas tehnoloģiju katedru studiju 
programmā podoloģija un ir  Latvijas 
podologu biedrības biedrs. Iedvesma 
darbam šajā profesijā saņemta no 
pedagogiem – Tatjanas Ivanovas, kura 
ir podoloģijas pamatlicēja Latvijā un 
Mārītes Saulītes, kura ir ne tikai lekto-
re, bet arī praktizējošs podologs.

Praktiskās zināšanas un iemaņas 
gūtas gan Latvijā, gan arī praksē Vācijā, 
Döbeln klīnikā, angiogrāfijas un asins-
vadu ķirurģijas nodaļā, kā arī strādājot 
kā podologam vairākās privātpraksēs. 
Patlaban L.Simsone pacientus pieņem 
pēdu aprūpes kabinetā. 

L. Simsone: „Dalība akcijā ir iespē-
ja gan dot, gan iegūt – ar savu piemēru 
iedvesmot citus uz labdarību, saņemt 
cilvēku pateicību un iegūt sajūtu, 
ka esi kādam palīdzējis. Ar palīdzību 
citiem tu pasaki paldies tiem, kas ir 
palīdzējuši tev – ģimenei, vecākiem, 
vecvecākiem.”

Informāciju sagatavoja 
Santa Zvirbule, 

Jēkabpils sociālā dienesta projektu 
koordinatore

No 10. līdz 15. augustam Jēkabpilī notiks Latvijā unikāla labdarības 
akcija „Dzīvo vesels”. Akcijas laikā vienkopus pulcēsies ārsti un 
medicīnas personāls, lai bez maksas strādātu sabiedrības labā.

Akcijas ietvaros ārsti Jēkabpils re-
ģionālajā slimnīcā sniegs bezmaksas 
konsultācijas un nodrošinās nepiecie-
šamās ķirurģiskās manipulācijas.

Labdarības akciju „Dzīvo vesels” 
organizē Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba sadarbībā ar traumatologu – orto-
pēdu Kasparu Ūdri, Jēkabpils reģionā-
lo slimnīcu un nodibinājumu „Jēkabpils 
slimnīcas atbalsta fonds”.

Labdarības akcijā „Dzīvo vesels” 
iesaistītie ārsti:

Dr. Kaspars Ūdris
Labdarības akcijas „Dzīvo vesels” 

iniciators ir traumatologs–ortopēds 
Kaspars Ūdris, kurš vairākkārt ir ie-
saistījies šāda veida starptautiskās 
akcijās Indijā un vēlējies šo pieredzi 
integrēt arī Latvijā, kā pirmo pilsētu 
labdarības akcijas norisei izvēloties 
savu bērnības pilsētu Jēkabpili. 

Kaspars Ūdris ir traumatologs–
ortopēds, locītavu mazinvazīvās en-
doskopiskās ķirurģijas speciālists. 
Absolvējis Latvijas Universitātes Me-
dicīnas fakultāti, pēcdiploma izglītību 
guvis traumatoloģijā un ortopēdijā. 
Locītavu endoskopiju apguvis Lietuvā 
Klaipēdas univesitātes klīnikā, kā arī 
no 2008. gada papildinājis šis zināša-
nas vadošajās Eiropas klīnikās Itālijā, 
Spānijā, Polijā, Lielbritānijā.

K.Ūdris ir pirmais, kurš Latvijā vei-
cis artroskopisku plecu locītavas ner-
va atbrīvošanas operāciju kā arī artro-
skopisku pleca stabilizējošu operāciju 
Laterjet Bristow. Gadā veic vairāk nekā 
300 artroskopiskas pleca, ceļu un citu 
locītavu operācijas dažādās reģionāla-
jās Latvijas slimnīcās. Īpaši specializē-
jas pleca locītavu problēmu ārstēšanā.

Dr. Viktors Jermolajevs
Labdarības akcijā „DZĪVO VESLES” 

piedalīsies ārsts traumatologs-or-
topēds Viktors Jermolajevs no Klai-

pēdas, Lietuvā. Ārsts specializējies 
plecu artroskopiju veikšanā, plecu 
endoprotezēšanā.

V.Jermolajevs ir viens no pasaules 
vadošajiem speciālistiem plecu artro-
skopijā. 2015.gadā piedalījās Francijā, 
Annesī pilsētā notikušajā pasaules 
kongresā, kura laikā 28 eksperti no 10 
dažādām valstīm veica paraugoperā-
cijas, ko tiešsaistē vēroja vairāki simti 
kongresa dalībnieku. V. Jermolajevs ir 
pirmais ārsts ortopēds-traumatologs 
no Baltijas valstīm, kurš dalījies piere-
dzē plecu ķirurģijā, veicot plecu mus-
kuļa pārstādīšanu.

Ārsts no 1991. līdz 2002. gadam 
studējis Kauņas Medicīnas univer-
sitātē, 2000.gadā stažējies Jeila 
universitātē (ASV, Konektikuta), 
2002. gadā zināšanas pilnveidojis 
Clinique des Cedres Francijā, Tulūzā), 
bet 2003. gadā Lundas universitātē, 
Zviedrijā. V. Jermolajevs ir dažādu 
starptautisku zinātnisko publikāciju 
autors. 

Artūrs Strazds
Labdarības akcijā „Dzīvo vesels” 

savu ieguldījumu sniedz arī ārsta 
Kaspara Ūdra skolnieks ortopēdijā –
Artūrs Strazds. Kā pamudinājumu ie-
saistīties šajā akcijā ārsts min K. Ūdra 
pozitīvo pieredzi līdzīgā akcijā Indijā, 
kā arī iespēju palīdzēt cilvēkiem uz-
labot savu veselību, un arī gūt papil-
dus pieredzi ārstniecībā un darbā ar 
cilvēkiem. 

A.  Strazds šobrīd strādā Trau-
matoloģijas un ortopēdijas slimnī-
cā un ir  Rīgas Stradiņa universitā-
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Rolands Uvarovs: „Esmu cilvēks ar 
augsti uzstādītiem dzīves mērķiem”
Rolands Uvarovs ir aktīvs jaunietis ar savu dzīves pozīciju 
un uzskatiem. Šīs vasaras sākumā Rolands absolvēja 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžu un piekrita dalīties savā 
pieredzē un turpmākajos plānos. Rolands ir tehnisks 
cilvēks, kam interesē IT joma, patīk uzzināt ko jaunu, gūt 
jaunu pieredzi un zināšanas.

6
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Starptautiskais ielu kultūras un sporta festivāls „Ghet-
to Games”, kas jūlija beigās, no 29. līdz 31. jūlijam, jau piekto 
gadu norisināsies Ventspilī, pulcēs 1500 dalībnieku no 25 
valstīm.

Kopumā būs pārstāvēti 17 sporta veidi, bet, kā akcentē 
pasākuma organizatori, īpaši augsta līmeņa sacensības šo-
reiz gaidāmas tieši BMX frīstaila un inlaina skrituļslidošanas 
disciplīnās, kurās piedalīsies teju 100 spēcīgākie pasaules 
mēroga sportisti. Eiropas labākajiem sportistiem šajās dis-
ciplīnās pievienosies arī ASV, Austrālijas un Kanādas brau-
cēji. Notiks starptautiski turnīri ielu basketbolā, florbolā un 
futbolā, kā arī ielu dejās, ārmrestlingā, pauerliftingā un ielu 
vingrošanā.

Pieredzes apmaiņas braucienā uz Ventspils „Ghetto Ga-
mes” 30.–31. jūlijā dosies arī Jēkabpils Jauniešu dome un 
Jēkabpils Jauniešu domes organizētā sporta līgas 1. posma 
vecāko grupu turnīru uzvarētāji.

Jēkabpils Jauniešu dome saka lielu paldies pilsētas paš-
valdībai, kā arī Jēkabpils Sporta centram par sniegto atbalstu.

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils Jauniešu domes sporta līgas 1. posms

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” uzņēmusi divus projek-
tu programmā „Erasmus+: Jaunatne darbībā” iesaistītos brīvprātī-
gos jauniešus – Ignasio Navarro no Spānijas un Gunelu Alekperovu 
no Azerbaidžānas. Projekta ietvaros abiem jauniešiem ir iespēja 
iepazīt Latviju, Jēkabpili, latviešu kultūru, tomēr arī Jēkabpils jaunie-
šiem Gunela un Ignasio snieguši iespēju uzzināt mazliet vairāk par 
Spāniju un Azerbaidžānu.

13. jūlijā „Jēkabpils NVO resursu centra” telpās norisinājās Azer-
baidžānas tējas dzeršanas vakars, kuru organizēja Gunela Alekpe-
rova. Gunela visiem atnācējiem īsumā pastāstīja par sevi, par savu 
pilsētu Baku Azerbaidžānā un tējas tradīcijām. Kopā tika apskatīts arī 
informatīvs video materiāls par Baku un Azerbaidžānu, bet tikšanās 
kulminācija bija iespēja degustēt tēju, ko Gunela atvedusi no dzimte-
nes. Gunela bija sagādājusi arī gardas tradicionālās uzkodas, kuras 

ieinteresēja visus atnācējus. Pēcpusdiena tika pavadīta jautrās ča-
lās pie siltas azerbaidžāņu tējas krūzes.

Savukārt 25. jūlijā uz pēcpusdienas tikšanos „Tipisku spāņu bal-
līti” jauniešus pulcēja Ignasio. Kopā dziedājām, dejojām un dalījāmies 
kopīgajā, kā arī atšķirīgajā, kas sastopams spāņu un latviešu kultūrā. 
Ignacio iepazīstināja interesentus ar spāņu dejām, dziesmām, ēdie-
niem, interesantiem vārdiem spāniski, kurus arī mēs, latvieši, lieto-
jam savā sarunvalodā, bet piešķiram tiem citu nozīmi.

Abi jaunieši aicina visus interesentus uz diskusiju klubu 1. au-
gustā, un sporta aktivitātēm, kuru norises vieta un laiks tiks pub-
licēti Jēkabpils NVO Facebook lapā, kā arī Jēkabpils NVO resursu 
 centrā.

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Iepazīst azerbaidžāņu tējas tradīcijas un spāņu dejas

Jēkabpils jaunieši dodas uz 
„Ghetto Games” Ventspilī

Pastāsti par savu studiju laiku Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžā!

Jēkabpils Agrobiznesa koledža atrodas manā dzimtajā pilsē-
tā, tāpēc nolēmu mācīties tuvu pie mājām. Ilgi nevarēju izvēlēties 
starp datortehniķa profesiju un komersantiem, bet izvēlējos mācī-
ties datortehniķa profesiju, un tagad esmu pārliecināts, ka mana 
izvēle bija pareiza. Šī profesija mani piesaista, un vēl vairāk tā iein-
teresēja kvalifikācijas praksē, kuras ietvaros strādāju AS „Latve-
nergo”. Mācības JAK mani sākotnēji biedēja, jo uztraucos, ka man 
varētu kaut kas neizdoties. Tomēr skolotāji un kursabiedri bija ļoti 
atsaucīgi un draudzīgi, tāpēc mācības ritēja ļoti raitā solī. Četri gadi 
koledžā paskrēja ļoti ātri, varētu teikt, nemanāmi. Visi pasniedzēji 
man bija ļoti nozīmīgi, un katrs priekšmets, ko apguvu, bija svarīgs 
manai izaugsmei. Kad absolvēju koledžu, ilgi nespēju noticēt, ka 
jau pagājuši četri gadi, tāpēc izlaidumā prieks mijās ar skumjām. 
Prieks par to, ka esmu absolvējis koledžu un ieguvis diplomu par 
izglītību, skumjas – jo apzinājos, ka pa šo laiku biju ļoti pieradis pie 
šīs skolas un aizejot man tās pietrūks. Tomēr koledža man iemācīja 
neapstāties pie sasniegtā, tāpēc tālāk es studēšu programmēša-
nu Ekonomikas un kultūras augstskolā Rīgā. Visvairāk no Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas pietrūks pasniedzēju, jo viņi vienmēr varēja 
sniegt gudru padomu. Protams, pietrūks arī kursabiedru.

Kā spēj rast sevī inovatīvas biznesa idejas?
Biznesa idejas rodu, skatoties uz pasauli un cilvēkiem. Ir jāredz, 

kā cilvēkiem trūkst, ko cilvēki vēlas. Tikai tā var izveidot inovatīvu 
produktu, jo, ja spēj ieraudzīt, kā trūkst mūsdienu pasaulē, tad at-
liek tikai ieguldīt darbu, lai šis produkts taptu un būtu kvalitatīvs.

Mājās ar saviem tuviniekiem. Šie cilvēki mani iedvesmo un 
atbalsta. Ģimene un tuvākie draugi man ir daudz devuši, viņi mani 
motivē turpmākajai izaugsmei.

Ko tu pats šī gada laikā vēl vēlies paveikt?
Šī gada laikā es vēlos nokārtot Microsoft sertifikātu, iemā-

cīties kādu jaunu programmēšanas valodu un pilnībā apgūt tās 
programmēšanas valodas, kuras pārzinu mazliet.

Paldies Rolandam par atvēlēto laiku! Lai veicas, iegūstot 
izglītību Ekonomikas un kultūras augstskolā Rīgā!

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Šī gada 9. jūlijā pie T/C Sēlija norisinājās dažādas sporta aktivitātes 
Jēkabpils pilsētas svētku ietvaros. Tajā skaitā arī Jēkabpils Jauniešu do-
mes organizētais sporta līgas 1. posms trīs sporta veidos- strītbolā, ielu 
futbolā un ielu florbolā. Kopumā turnīriem reģistrējās 33 komandas visos 
sporta veidos gan no Jēkabpils, gan citām pilsētām – Viesītes, Salas, Kok-
neses, Līvāniem, Aizkraukles, Ogres. Visas dienas garumā līdz plkst. 15:00 
par godalgotām vietām cīnījās komandas divās vecuma grupās – U16 un 
U16+. Spēlētājiem tika organizēts arī trīspunktu metienu konkurss, kurā 
uzvaru izcīnīja Edgars Čaupjonoks.

Balvas Sporta līgas posmam tika sagatavotas sadarbībā ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību, Citrus SPA un Ghetto Games, jo vecāko grupu turnī-
ru uzvarētājiem 30. jūlijā būs iespēja doties uz Ghetto Games festivālu 
Ventspilī kopā ar Jēkabpils Jauniešu domi. Strītbolā pirmo vietu izcīnīja 
komanda „X99.lv”, ielu futbolā – komanda „Pacers”, ielu florbolā – koman-
da „Fake taxi”.

Lielu paldies sakām Jēkabpils pilsētas pašvaldībai un Jēkabpils Kul-
tūras pārvaldei, kā arī pasākuma atbalstītājiem – SIA Krokuss, Citrus SPA, 
SIA Marteks, SIA Sedumi, Ghetto Games, SIA Jēkabpils pakalpojumi, SKN 
Sports un Jēkabpils 3. vidusskolai.

Informācija par nākamajiem Sporta līgas posmiem būs pieejama Jē-
kabpils Jauniešu domes Facebook, Instagram un Twitter kontos, kā arī 
www.jekabpils-jauniesi.lv

Informāciju sagatavoja
Anete Patrīcija Pavlova

Vai pats nākotnē gatavojies uzsākt savu biznesu?
Nenoliedzu, ka man ir idejas par sava biznesa uzsākšanu, 

bet sīkāk pagaidām neko nevaru atklāt. Viennozīmīgi, ka viens no 
maniem tuvākajiem plāniem ir augstskolā augstākā līmenī apgūt 
programmēšanu.

Ko tu ieteiktu darīt jaunietim, kuram ir laba biznesa ideja, bet 
viņš nezina, kā to attīstīt un pie kā vērsties?

Mūsdienās ir ļoti daudz biznesa inkubatoru, kur cilvēks var sa-
ņemt lielu atbalstu savas biznesa idejas īstenošanai. Un ja tā tie-
šām ir laba, tad visam vajadzētu izdoties, jo vissvarīgākais ir laba 
attieksme pret klientiem un darbiniekiem, protams, ir ļoti daudz 
jāstrādā, lai kvalitāti nezaudētu.

Ar ko tu nodarbojies šobrīd?
Šobrīd strādāju „Just5” uzņēmumā par elektrotehniķi.
Un kur sevi redzi pēc 10 gadiem?
Pēc desmit gadiem redzu sevi kā vadītāju savā uzņēmumā.
Vai savu nākotni saisti ar Jēkabpili?
Jēkabpils man ir mīļa pilsēta, bet esmu šeit pavadījis daudz 

laika, tāpēc šobrīd gribu redzēt kaut ko jaunu. Tomēr es neizslēdzu 
iespēju, ka nākotnē atgriezīšos Jēkabpilī.

Vai apmeklē Jēkabpilī jauniešu pasākumus?
Nē, neapmeklēju, jo pagaidām īsti nav laika. Es uzskatu- jo vai-

rāk strādāsi, jo ātrāk sasniegsi savus mērķus. Tāpēc šobrīd netē-
rēju laiku izklaidēm.

Tomēr vasaras laikā noteikti ir bijis kāds spilgts 
piedzīvojums...

Jā, šovasar visspilgtākais notikums bija Jēkabpils Agrobiz-
nesa koledžas absolvēšana. Izlaidums cilvēkam nav katru dienu, 
tāpēc tas ir īpašs, gaidīts pasākums. Visiem zināms, ka skolas 
absolvēšana vienmēr ir nozīmīgs brīdis, kas paver daudzas jaunas 
iespējas dzīvē. Šobrīd lepojos ar to, ka esmu absolvējis koledžu 
un tik īsā laikā atradis darbu. Mūsdienās atrast darbu uzreiz pēc 
skolas ir grūti, jo tiek prasīta darba pieredze.

Kur tu jūties vislabāk?
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Uzsāk Dūmu, Atmodas un Kadiķu ielu pārbūvi

2016. gada 17. jūnijā, saskaņā ar 
publiskā iepirkuma rezultātiem, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība noslēdza 
līgumu ar SIA „Ošukalns” par Dūmu, 
Atmodas un Kadiķu ielu pārbūvi.

Pārbūves darbi uzsākti jūnija bei-
gās. To izpilde plānota līdz 2017. gada 
novembra vidum. Pārbūves darbu 

ietvaros tiks atjaunoti lietus ūdens, 
kanalizācijas, ūdensvadu tīkli, uzstā-
dīti jauni apgaismes stabi, atjaunots 
ielu segums, veikta teritorijas labie-
kārtošana un apzaļumošana, kā arī 
ievērojami tiks palielināts automašīnu 
stāvvietu skaits. Līguma kopējā sum-
ma bez PVN ir 2 295 445, 24 eiro. 

* Vizualizācijas ir ilustrējoša rak-
stura, nevis tiešas būvprojektā pare-
dzētā kopijas .

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

Jēkabpils aicina nogaršot īpašo delikatesi – Daugavas samu
Daugava Jēkabpilī jau izsenis bijusi iecienīta 

zvejas vieta. Te mīt tādas zivis kā asari, ālanti, karū-
sas, karpas, līdakas, plauži, raudas, sapali, salates, 
sīgas, vēdzeles, zandarti, zuši. No agra pavasara 
līdz pat oktobrim vēl šodien makšķernieki dodas 
Daugavā, lai noķertu lielo lomu – upju karali – samu. 
Lai lomu celtu galdā, to jāmāk garšīgi pagatavot.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība kopā ar pilsētas 
restorāniem un kafejnīcām ir radījusi īpašu sama 
ēdienu piedāvājumu. Pēc Jēkabpils pavāru recep-
tēm tapušie ēdieni ir apkopoti bukletā „Jēkabpils 
delikatese – Daugavas sams”. Katram tajā ietver-
tajam ēdienam fotomāksliniece Mētra Štelmahe-
re ir radījusi īpaši „garšīgu” fotogrāfiju, lai rosinātu 
ikvienu ļauties garšas piedzīvojumam. Buklets ir 
pieejams Jēkabpils tūrisma informācijas centrā, 
kā arī pilsētas ēdināšanas iestādēs. Elektroniskā 
versija pieejama visit.jekabpils.lv sadaļā „Ceļojumu 
maršruti”.

Aicinām ikvienu jēkabpilieti vai pilsētas viesi 
nobaudīt kādu no īpašajiem Jēkabpils pavāru radī-
tājiem sama ēdieniem.  

Sama ēdieni pieejami „Gaļas nama” kafejnīcā 
un restorānā, kafejnīcā „Lauku šiks”, suši bārā „Sa-
kura”, Wok Kekab „Domino”, kafejnīcā „Karamele”, 
bistro „Pie zemnieka” Jēkabpils autoostā, kā arī 
picērijā „Itālis” un „Lūšu krogā”.

Sams ir gana izveicīgs. Tāpēc par tā pieejamību 
kafejnīcu un restorānu virtuvēs jautāt viesmīlim. 
Grupām vēlama iepriekšēja pieteikšanās, sazino-
ties ar attiecīgo ēdināšans iestādi.

Izsakām pateicību Jēkabpils ēdināšanas uzņē-
mumiem par iesaisti un atsaucību Jēkabpils īpašās 
garšas radīšanā.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas  

vietniece
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Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūra ir apstiprinājusi  biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” Eiropas 
brīvprātīgā darba projekta „Share and 
like volunteering” pieteikumu, un gata-
vošanās tā īstenošanai tiks uzsākta no 
1. augusta – informē projekta vadītāja 
Lāsma Zēberga.

Projekta finansējums tiek nodro-
šināts Eiropas Komisijas Erasmus +: 
Jaunatne darbībā programmas ietvaros 
un paredz divu brīvprātīgo jauniešu uz-
ņemšanu biedrībā jau šī gada novembrī 
un decembrī. Zināms, ka tie būs jaunieši 
no Ukrainas un Francijas. Uzturēšanās 
laiks  Jēkabpilī paredzēts 10 un 11 

mēnešu garumā. Jāpiebilst, ka šobrīd 
Jēkabpils NVO resursu centrā pieredzi 
brīvprātīgajā darbā gūst Gunela Alakba-
rova no Azerbaidžānas un Ignasio Na-
varro-Soto Mingezs no Spānijas. 

Savukārt tie, kas savu darba piere-
dzi vēlas iegūt, darbojoties NVO jomā 
kādā no Eiropas valstīm, tiek aicināti 
jau tagad vērsties Jēkabpils NVO resur-
su centrā (e-pasts: nvoresursi@inbox.
lv, tālr.: 65207084 vai personīgi zvanot 
Lāsmai Zēbergai, tālr.:  28753332), jo 
1.  oktobris ir projektu iesniegšanas 
termiņš, šo projektu ietvaros doša-
nās uz kādu no Eiropas valstīm notiks 
2017. gada janvārī vai februārī.

2015.gada rudenī darbu uzsāka 
Saeimas darba grupa, kuras sastāvā 
ir arī Latvijas Pilsoniskā alianse. Darba 
grupas galvenais mērķis ir izstrādāt 
Sociālās uzņēmējdarbības likumu. Sa-
eimas darba grupas sastāvā papildus 
ir pārstāvji no Labklājības, Finanšu, Eko-
nomikas, Tieslietu ministrijām, Latvijas 
Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas, 
sabiedriskās politikas centra PROVI-
DUS, Latvijas Samariešu apvienības, 
fonda atvērtai sabiedrībai DOTS, Lat-
vijas Pašvaldību savienības un Sociālo 
inovāciju centra. 

Pēc deviņu mēnešu intensīva 
darba, 36 darba grupas sēdēm un vai-
rākiem likuma melnrakstiem ir radīta li-
kuma versija, ar kuru aicinām iepazīties 
ikvienu un sniegt savus komentārus un 
priekšlikumus tā pilnveidošanai, lai ko-
pīgi panāktu sociālai uzņēmējdarbībai 
draudzīgu tiesisko regulējumu. 

Plašāku informāciju un sai-
tes uz likumprojektu meklējiet 
 www.jekabpilsnvo.lv.

Savus komentārus var iesūtīt līdz 
15.  augustam, aizpildot tiešsaistes 
anketu.

Biedrības „Jēkabpils NVO resur-
su centrs” pārstāvji – valdes priekš-
sēdētāja Agita Pleiko, valdes locekle 
un biedrības „Vides un tūrisma attīs-
tības klubs „Sēlija” vadītāja Rasma 
Draška un biedrības „Holista” vadītāja 
Ligita Upīte 20. jūlijā piedalījās Jēkab-
pils pilsētas domes rīkotajā pilsētas 
svētku norises izvērtēšanas sanāk-
smē, kur izteica biedrību paustos 
viedokļus un ieteikumus nākamajiem 
pilsētas svētkiem. 

Vairāk lasiet: www.jekabpilsnvo.lv.

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Projektā „Volunteers change Jēkabpils” turpina jaunu 
brīvprātīgo uzņemšanu

Jēkabpils NVO resursu centrā uzņem brīvprātīgo no Spānijas

Jēkabpils NVO resursu centrs konsultēs par komunikācijas 
prasmēm

Diskusijā meklēs risinājumus dzīves kvalitātes uzlabošanai

Jēkabpils NVO resursu centrā, 
turpinot Eiropas Komisijas atbalstītās 
projektu programmas „Erasmus+: Jau-
natne darbībā” projektu „Volunteers 
change Jēkabpils” 5. jūlijā notika iepa-
zīšanās ar brīvprātīgo no Azerbaidžānas 
- Gunelu Akbarovu.

Projekta „Volunteers change Jē-
kabpils” koordinatore Lāsma Zēberga 
informēja, ka G. Akbarova turpinās jau 
iepriekš iesāktās jauniešu diskusijas Vi-
dusdaugavas reģiona mācību iestādēs, 
kā arī iepazīstinās ar dzīves, mācību un 
brīvā laika pavadīšanas aktualitātēm  
jauniešu vidū Azerbaidžānā.

Par sevi G. Akbarova pastāstīja, ka 
dzīvo netālu no Baku – Šemahi pilsētā, 
studē angļu valodu un literatūru, ir strā-
dājusi kā asistente vairākās institūcijās, 

bet darbu uz laiku pārtraukusi tā iemes-
la dēļ, ka draugi ieinteresējuši ar Eiropas 
brīvprātīgā darba iespējām programmas 
„Erasmus + „ ietvaros. Jēkabpilī Gunela 
cer sastapt jaunus draugus, gūt zinā-
šanas un darba pieredzi. Jaunietei patīk 
dejot, bet mīļākais vaļasprieks ir grāma-
tu lasīšana. Pirmie iespaidi par Latviju 
pie subtropu klimata pieradušajai jau-
nietei bijušas sajūtas, ka šeit ir stipri 
vēsāks nekā dzimtajā zemē.

G. Akbarova Jēkabpilī uzturēsies 
līdz 30. novembrim.

Foto: pirmajā rindā vidū – Gunela Ak-
barova kopā ar Jēkabpils NVO resursu 
centra darbiniekiem un brīvprātīgajiem.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, projekts 

„Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivitātes 
veicināšanai Vidusdaugavas reģionā”

Biedrībā „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” ieradies arī otrais no jūlijā sagai-
dāmajiem projektu programmā „Eras-
mus+: Jaunatne darbībā” iesaistītajiem 
brīvprātīgajiem jauniešiem – Ignasio Na-
varro-Soto Mingess no Spānijas. Ignasio 
dzimtā pilsēta ir Lorka, kas ir viena no 
lielākajām pilsētām Spānijas dienvidos. 
Tā ir slavena ar vecpilsētu, kuras vēstu-
riskajām celtnēm diemžēl smagus bojā-
jumus radīja 2011.gada zemestrīce. 

Latviju kā valsti, kurā veikt brīvprātī-
go darbu, Ignasio izvēlējies tādēļ, ka gri-
bējies pabūt kādā tālākā no jau zināma-
jām Vidusjūras reģiona valstīm. Divreiz 
jau pabijis Lietuvā, tāpēc ieinteresējies 

par blakus esošo Latviju, bet, līdz izlē-
mis, rūpīgi izpētījis vēl citus piecus brīv-
prātīgā darba piedāvājumu projektus.

Ignasio Jēkabpilī ieradās tieši pilsē-
tas svētku kulminācijas dienā un pirmos 
iespaidus par Latviju komentē ar vār-
diem „vienkārši burvīgi”. Sajūsminājis arī 
tas, ka pilsētai cauri plūst upe, daudz za-
ļojošu koku atšķirībā no dzimtās puses, 
kur dabā dominē tuksnesīgas ainavas.

Ikdienā Ignasio strādā mūsu pa-
matskolai atbilstoša līmeņa izglītības 
iestādē, kur bērniem māca mūzikas 
priekšmetu, bet pats mīl ģitāras spēli. 
Jēkabpilī jaunieša pienākumos būs pil-
sētvides piemērotības sportiskām akti-

vitātēm izpēte, kur viens no galvenajiem 
aspektiem – pārvietošanās iespējas ar 
velosipēdu. Šim nolūkam projekta ietva-
ros ir iegādāts velosipēds.

Kā vienu no turpmākajām aktivi-
tātēm Ignasio Jēkabpils NVO resursu 
centrā tuvākajā laikā sola sarīkot pēc-
pusdienas tikšanos, kurā būs iespēja 
iepazīties ar kādu no Spānijas nacionā-
lajām kultūras zīmēm. Vai tā būs mūzika, 
ēdieni vai kas cits – sekojiet informācijai 
portālā www.jekabpils.lv.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, projekts 

„Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivitātes 
veicināšanai Vidusdaugavas reģionā”

Sabiedriskā labuma biedrībā „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” izveidota 
jauna darba vieta – interešu pulciņa 
audzinātājs komunikācijas prasmju un 
sabiedriskās aktivitātes pilnveidošanai 
sociālās atstumtības riskam pakļautām 
personām. Tas bija iespējams, pateico-
ties Eiropas Sociālā fonda projektam 
„Subsidētās darbavietas bezdarbnie-
kiem”. Veiksmīgā sadarbībā ar Nodarbi-
nātības valsts aģentūras Jēkabpils filiāli 
tika noslēgts līgums par mērķa grupas 
bezdarbnieka iesaistīšanu aktīvajā no-
darbinātības pasākumā noteiktām per-
sonu grupām. 

Paredzēts nodrošināt individuālās 
konsultācijas, interešu pulciņa nodar-
bības, seminārus, lekcijas, diskusijas, 
tikšanās ar amatpersonām, radošiem 
cilvēkiem, viedokļa autoritātēm un ci-
tiem mērķauditoriju, ieskaitot NVO bied-
rus, interesējošiem cilvēkiem. Patlaban 
notiek mērķauditorijas un tās vajadzību 

apzināšana, lai varētu sniegt noderīgus 
un nepieciešamus pakalpojumus. Jau 
tagad izkristalizējušās vairākas tēmas, 
kas varētu būt interesantas: personu 
ar īpašām vajadzībām un viņu asis-
tentu iekļaušanās sabiedriskajā dzīvē 
priekšnosacījumi, iespējas un metodes; 
veselīga dzīvesveida popularizēšana; 
homeopātiskās ārstniecības metodes 
veselības uzlabošanai; komunikācija un 
sevis prezentēšana sociālajos tīklos, 
mediju kanālos, ieguvumi un iespējamie 
apdraudējumi; tradicionālie informā-
cijas ieguves avoti: laikraksti, žurnāli, 
reklāmas materiāli; interneta sarakstes 
noformējums un ētika; Eiropas Savienī-
bas standartiem atbilstoša CV izveide; 
preses relīžu un citu informatīvo mate-
riālu sagatavošanas pamati par NVO vai 
individuālām aktivitātēm publicēšanai 
plašsaziņas līdzekļos u.c. 

„Taču būtiskākais ir izzināt pašu 
cilvēku vajadzības, lai meklētu iespējas 

atbildēt uz akūtiem jautājumiem, varbūt 
piesaistot arī konkrētu jomu speciālis-
tus, tādējādi uzlabojot dzīvi tiem, kam 
saskarsme un komunikācija ar oficiāla-
jām iestādēm un institūcijām ir apgrūti-
noša,” atzīst biedrības „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” valdes priekšsēdētāja 
Agita Pleiko. Tāpēc mēneša laikā no-
tiks potenciālo klientu apzināšana un 
anketēšana. Paredzēta arī diskusija 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un viņu 
asistentiem vai ģimenes pārstāvjiem, 
lai noskaidrotu viņu vajadzības un vēl-
mes savas dzīves kvalitātes uzlabo-
šanai. Šis pasākums notiks Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības atbalstītā projekta 
ietvaros.

Ieteikt sevi interesējošas tēmas 
var, zvanot uz NVO resursu centru, t. 
65220097, vai rakstot uz kalex@inbox.lv.

Aleksandrs Kalniņš,
 biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

valdes loceklis

11. augustā pulksten 14.00 Dambja 
ielā 10, biedrības „Tilts” telpās, notiks 
diskusija „Kā cilvēks ar īpašām vajadzī-
bām jūtas Jēkabpilī?” Tās mērķis ir ap-
zināt problēmas un meklēt iespējamos 
risinājumus ikdienas dzīves komforta 
palielināšanai minētajai mērķauditorijai, 
tādēļ uz diskusiju laipni aicināti cilvēki 
ar īpašām vajadzībām, viņu atbalsta per-
sonas un ģimenes locekļi, jo tikai kopējā 
sarunā var rast bieži vien tik nepiecieša-
mās atbildes uz interesējošiem jautāju-
miem. Pasākuma otrajā daļā būs iespēja 

uzzināt par dabas ārstniecisko līdzekļu 
pielietošanas iespējām un efektivitāti 
ikdienā rūpējoties par savu veselību. 
Projekta īstenotāji – biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs”, līdz gada beigām 
organizējot  vairākas aktivitātes, iecerē-
juši apkopot to rezultātus un izdot buk-
letu ar nolūku uzrādīt visus mērķaudito-
rijai pieejamos resursus savas dzīves 
kvalitātes uzlabošanai. 

Diskusijai lūdzam pieteikties, zva-
not Laimdotai 26410346 vai rakstot  
nvoresursi@inbox.lv! Tikai kopējā līdz-

darbībā mēs varam panākt uzlabojumus 
savas ikdienas jēgpilnam ritējumam, 
palīdzēt sev un apkārtējiem, kuriem šī 
palīdzība ir akūti vajadzīga, bet ne vien-
mēr pieejama informācijas trūkuma dēļ!

Diskusija notiek Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības atbalstītā projekta „Cilvēka 
ar īpašām vajadzībām sociālās integrā-
cijas iespējas Jēkabpilī” ietvaros.

Aleksandrs Kalniņš,
 biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

valdes loceklis

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” no 15. līdz 21. augustam aicina: 
piesakies akcijai „Brīvprātīgais uz 1 dienu”!

Tas nozīmē, ka:
• biedrības, nodibinājumi, pašvaldības un valsts iestādes
līdz 5.augustam iesniedz ziņas par nepieciešamajām brīvprātīgo vakancēm. 
Kam iesniedz? Biedrībai „Jēkabpils NVO resursu centrs”, tālr.: 65220097 vai 

e-pasts: nvoresursi@inbox.lv, norādot savus kontaktus;
•  ieinteresētie brīvprātīgie (vecums 13- 95+ gadi)
līdz 8.augustam uz norādīto e-pastu vai pa tālruni piesakās akcijai  

„Brīvprātīgais uz 1 dienu”, norādot savus kontaktus, kā arī jomu, kādā vēlas 
veikt savu pirmo brīvprātīgo darbu.

Vajadzību un piedāvājuma datu bāze tiek apkopota un būs redzama biedrī-
bas mājas lapā: www.jekabpilsnvo.lv.

Akcijas noslēguma dienā, 21. augustā, notiks kopīga vakarēšana pie uguns-
kura ar stāstiem par pirmoreiz piedzīvoto.

Apstiprināts jauns EK Erasmus+ 
programmas Eiropas brīvprātīgā darba 
projekts

Aicinām komentēt Sociālās 
uzņēmējdarbības likumprojektu

Piedalās 
Jēkabpils pilsētas 
svētku norises 
izvērtēšanas 
sanāksmē

Brīvprātīgais uz 1 dienu
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AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu 
sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un 

veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz 
 jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Jēkabpils iedzīvotāji vasarā 
tiek gaidīti uz vingrošanu 

brīvā dabā

Veselības veicināšanas pasāku-
mu ietvaros šovasar Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība sadarbībā ar sporta 
centru „GRACIA” aicina Jēkabpils pil-
sētas iedzīvotājus un viesus pievie-
noties vingrošanas nodarbībām.

Otrdienās plkst. 18.30 Kena par-
kā visus vingrot gribētājus gaidīs 
treneres Sveta un Anastasija. Lietus 
gadījumā nodarbības notiks sporta 
centra „GRACIA” lielajā zālē Draudzī-
bas alejā 9.

Augustā tiekamies:
2.,16. un 30.augustā – trenere 

Sveta;

9. un 23. augustā – trenere 
Anastasija.

Nodarbības ir bez maksas! Nav 
nepieciešams speciāls aprīkojums, 
tikai ērts apģērbs. Liels lūgums 
ņemt līdzi paklājiņu vai lielo dvieli, vai 
nelielu segu un, protams, labu ga-
rastāvokli. Sīkāka informācija pa tāl-
runi: 29147824 (Sveta), 26786982 
(Anastasija).

Esiet aktīvi – nāciet un vingrojiet!
Žanete Tiltiņa, 

veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo 
pašvaldību tīkla (NVPT) koordinatore  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Latvijas olimpiādē Jēkabpils pilsētai – divas 
bronzas godalgas

Jēkabpils paceltie 207 790 kg – nopietns 
pieteikums uz Latvijas spēcīgākās pilsētas 
titulu

Uldim Dzirkalim zelta un sudraba medaļas 
Pasaules Kausa posmā raketlonā

Mobilais mamogrāfs

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 
mobilajā mamogrāfā, kas Jēkabpilī 
ieradīsies 2.augustā pie Jēkabpils 
slimnīcas („NARVESEN”), Stadiona 
ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 
TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

8.–10. jūlijā Rīgā tenisa klubā ENRI 
norisinājās „IWT Latvian Open 2016” 
raketlonā – lielākais turnīrs šajā spor-
ta veidā Austrumeiropā. Raketlons 
ir populārāko rakešu sporta veidu 
daudzcīņa, kur sportisti sacenšas 4 
disciplīnās – galda tenisā, badminto-
nā, skvošā un tenisā.

Sacensībās pilnībā dominēja Liel-
britānijas sportisti – vīriešiem uzva-
ru izcīnīja Daniel Busby, otrajā vietā 
atstājot jauno angļu talantu, tikai 16 
gadus veco Leon Griffiths. Trešajā vie-
tā dānis Kresten Hougaard, cīņā par 
bronzu uzvarot somu Marko Valimaki.

Par Latvian Open 2016 čempionu 
sievietēm kļuva Izzy Tyrrell (Lielbritā-
nija), finālā uzvarot Šveices pārstāvi 
Nicole Eisler, bet trešajā vietā Liese-
lot de Bleeckere (Beļģija).

Medaļas izcīnīja arī Latvijas spor-
tisti – vīriešu dubultspēlēs sudrabs 

Uldim Dzirkalim/Artūram Zaicevam 
finālā piekāpjoties Leon Griffiths/Ja-
mes Silvester, trešie Daniel Busby/
Mark Harris. Jauktajās dubultspēlēs 
otrā vieta Artūram Zaicevam/Mirianda 
Frick (Lihtenšteina) Prestižajā vīriešu 
veterānu 40+ grupā zelts Uldim Dzir-
kalim, sievietēm B grupā (amatieri) – 
Sanitai Vīlisterei zelts, vīriešu amatie-
ru dubultspēlēs trešajā vietā Kristaps 
Sarma/Rihards Mencis.

Sacensībās piedalījās 72 sportisti 
no 16 valstīm, tai skaitā 6 sportisti no 
pasaules TOP 20, kā arī labākie Lat-
vijas rakešu sportu meistari. Šobrīd 
Pasaules ranga simtniekā atrodas 3 
Latvijas raketlonisti – Uldis Dzirkalis 
(19.), Artūrs Zaicevs (43.) un Kristaps 
Sarma (100.). Tāpat turnīrā piedalījās 
valsts labākie rakešu sportu meista-
ri – Latvijas Badmintona federācijas 
ranga TOP 3 spēlētājs Andis Bērziņš 

un viens no labākajiem valsts galda te-
nisistiem Rihards Mencis. Spēļu tieš-
raides (bezmaksas) bija pieejamas  
www.fokuss.tv.

Latvijas Raketlona federācija ir 
valsts atzīta sporta organizācija, kas 
ir FIR (Starptautiskā Raketlona fede-
rācija) biedrs no 2009.gada. Sporta 
veids ir populārs vairāk nekā 40 val-
stīs, kopumā starptautiskajās sa-
censībās piedalās vairāk nekā 3000 
sportistu. Sacensības atbalsta prog-
ramma Valsts sportam, Latvijas Spor-
ta federāciju padome, Rīgas Dome, t/n 
Kurši, Yonex, Jēkabpils PMK, Yeoman 
Latvia/Aggregate Industries UK Ltd, 
SHARK ENERGY un citi uzņēmumi.

Zigmārs Puikevics,
LRF valdes priekšsēdētājs,

turnīra direktors

No 1. līdz 3.jūlijam Valmierā nori-
sinājās Latvijas IV olimpiāde. Ar saukli 
„Citus uzvar tie, kuri sākumā pārvar 

sevi!” Jēkabpils pilsētu olimpiādē 
pārstāvēja 53 sportisti, kas sacen-
tās 7 olimpiskajos sporta veidos, kā 

arī olimpiādē iekļautajā neolimpiskajā 
sporta veidā - orientēšanās sportā un 
olimpiādē iekļautajā paraugdemons-
trējumu sporta veidā – šahā.

Latvijas olimpiādes bronzas go-
dalgas izcīnīja Jēkabpils pilsētas 
galda tenisa sieviešu komanda un 
handbola sieviešu komanda! Olimpis-
kajā sešiniekā iekļuva arī jēkabpilieši 
– Andrejs Romaņivs (4.vieta 400m 
barjerskrējienā), Maksims Harlaps 
(6.vieta 200m peldējumā uz muguras) 
un Pēteris Lazdiņš (6.vieta 3000 m 
kavēkļu skrējienā, uzstādot arī perso-
nīgo rekordu).

Informāciju sagatavoja
Lāsma Skļarska,

Jēkabpils Sporta centra 
sabiedrisko attiecību speciāliste

9.jūlijā Jēkabpils pilsētas svētku 
ietvaros norisinājās sacensību „Lat-
vijas spēcīgākā pilsēta” 7.posms. 
Spēcīgie pilsētas atbalstītāji kopā 
pacēla 207 790 kg, padarot Jēkabpili 
par pirmo pilsētu, kas šogad sacen-
sībās „Latvijas spēcīgākā pilsēta” ir 
pārkāpusi 200 tonnu robežu. Ar šādu 
rezultātu Jēkabpils izsaka nopietnu 
pieteikumu uz Latvijas spēcīgākās 
pilsētas titulu.

Jēkabpilī bija sapulcējušies ļoti 
spēcīgi pilsētas iedzīvotāji un viesi, 
kuri ar lielu entuziasmu pārbaudīja 
savus spēkus svaru stieņa spiešanā 
guļus uz reižu skaitu.

Jauniešu līdz 18 gadu vecumam 
konkurencē uzvarēja Kalvis Daukste, 
kurš 20 kg svaru stieni uzspieda 407 
reizes. Ar 237 uzspiestajām reizēm 
2.vietā ierindojās Dairis Maldžus. Ar 
saviem iespaidīgajiem rezultātiem 
Kalvis un Dairis kļūst par Jauniešu 
topa līderiem, pārspējot Artūra Mit-
rofanova Liepājas posmā uzrādīto 
rezultātu. Jēkabpils posmā 3.vietā pa-
lika Leonīds Zaltāns, kurš svaru stieni 
uzspieda 174 reizes. Jaunieši līdz 18 
gadu vecumam kopā pacēla 39 160 
kg, ļaujot Jēkabpils pilsētai ierindoties 

arī Latvijas Spēcīgākās jauniešu pilsē-
tas topa 1.vietā.

Dāmu konkurencē labāko rezul-
tātu uzrādīja Nataša Ņikitina, kura 20 
kg svaru stieni uzspieda 84 reizes. Ar 
uzspiestajām 75 reizēm 2.vietā ierin-
dojās Tatjana Špakova. Aiz Tatjanas 
3.vietā palika Arina Koļesņikova, kura 
svaru stieni uzspieda 69 reizes.

Ja jauniešiem un dāmām sacen-
sību „Latvijas spēcīgākā pilsēta” pos-
mos ir jāpieveic 20 kg svaru stienis, 
tad vīriem savi spēki ir jāpierāda 50 kg 
uzspiešanā. Par spēcīgāko Jēkabpils 
vīru kļuva Uldis Veliks, kurš 50 kg sva-
ru stieni uzspieda 112 reizes. Uzspie-

žot svaru stieni 101 reizi, 2.vietā ierin-
dojās Māris Osis. Ar 87 uzspiestajām 
reizēm 3.vietā palika Oskars Rubiķis.

Pilsētu konkurencē 1.vietu un 
nopietnu pieteikumu uz Latvijas spē-
cīgākās pilsētas titulu ir izteikusi Jē-
kabpils pilsēta. Patlaban 2.vietu ar pa-
celtajiem 185 450 kg ieņem Madona, 
bet 3.vietā ierindojas Liepāja, kuras 
iedzīvotāji kopā pacēla 181 150 kg. 
Jāatgādina, ka 2015.gadā, lai iekļūtu 
trīs spēcīgāko pilsētu vidū, pilsētas 
iedzīvotājiem vajadzēja kopā pacelt 
vairāk nekā 200 000 kg.

Informācija no Latvijas Spēcīgākās pilsētas 
2016 mājas lapas: www.specigakapilseta.lv

Valsts bērnu tiesību aizsar-
dzības inspekcijas (turpmāk tek-
stā  – inspekcija) Daugavpils reģiona 
inspektores Iveta Plone un Edīte 
Milevska 2016.  gada 9.  augustā no 
plkst.  11.30 līdz plkst.  13.30 Jē-
kabpilī, Brīvības ielā 45, Jēkabpils 
Sociālā dienesta telpās, sniegs kon-
sultācijas un metodisko palīdzību 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības spe-
ciālistiem un iedzīvotājiem bērnu 
tiesību aizsardzības jomā.

Speciālisti un iedzīvotāji ir laip-
ni aicināti konsultēties pie inspek-
torēm par jautājumiem saistībā ar 
bērnu drošību, pamatvajadzību un 
interešu nodrošināšanu, kā arī par 
savstarpējo attiecību jautājumiem. 
Papildus informāciju var saņemt pa 
tālruņiem 65422336, 26809432 vai 
26808567.

Irina Tumanova, 
Jēkabpils Sociālā dienesta sociālā  

darbiniece darbam ar ģimeni un bērniem

Konsultāciju diena 
Jēkabpilī
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Kino Placī komēdija visai ģimenei 
„Deviņas dzīvības”

Kino Placī atdzīvosies stāsts par 
Mazo princi

Jēkabpilī viesosies brāļi 
Ponomarenko

Kino Placī smīdinās Polārlācis 
Norms

Muzikālā izrāde „Septiņi 
vecpuiši” arī Jēkabpilī Augusta sākumā, no 2. līdz 5. augustam, 

Kino Placī varēs kārtīgi izsmieties komēdijā 
„Deviņas dzīvības”. Stāsts par mūždien aiz-
ņemto miljardieri, kurš atstājis novārtā savu ģi-
meni, bet dzīve sagriežas kājām gaisā, kad pēc 
nelaimes gadījuma viņš atjēdzas.. runča ādā!

Miljardieris Toms Brends pēc liktenīga ne-
laimes gadījuma atjēdzas... runča ādā! Šā ne-
parastā notikuma gaitā acīmredzot nadziņus 
palaidis kaķu burvis, mājdzīvnieku veikala „Mis-
ters Purkinss” īpašnieks, pārdodams miljardie-
rim pūkainu runci – sen solīto dzimšanas dienas 
dāvanu meitai Rebekai. Baisais cilvēks brīdina 
satracināto miljardieri: 7 dienu laikā viņam jāla-
bo sava lielākā kļūda, beidzot jāatgriežas ģime-
nē un kā kaķim jādāvā tuviniekiem laime, vai arī 
viņš uz mūžu paliks runča paskatā.

Režisors: Berijs Zonnenfelds (Barry 
Sonnenfeld).

Lomās: Kevins Speisijs (Kevin Spacey), 
Dženifera Gārnere (Jennifer Garner), Kristofers 

Vokens (Christopher Walken).
Izdošanas valsts, gads: ASV, 2016.
Filma oriģinālvalodā ar subtitriem latviešu 

valodā.
Filmas garums: 1h 27 min.
Vecuma ierobežojums: 7+.
Seansu sākuma laiks: plkst. 22.30.
Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pār-

liecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa 
tālruni 29534870. Iesakām nodrošināties ar 
pretodu līdzekļiem un piemērotu apģērbu. 

Biļetes iegādājamas Jēkabpils Tautas nama 
kasē un pirms seansa Kino Placī, to cena 2 €.

No 9. līdz 12. augustam Kino Placī būs 
skatāma animācijas filma „Mazais princis”. 
Atklājiet no jauna izcilā franču rakstnieka un 
lidotāja Antuāna de Sent-Ekziperī brīnišķīgo 
stāstu par draudzību, sirds skaidrību un pasauli, 
kurā iztēlei nav robežu!

Viņa ir maza meitene, kuras bērnība paiet 
stingrā mātes uzraudzībā, gatavojoties „lielajai 
dzīvei”. Taču kādudien meitenes rūpīgi saplāno-
to dienaskārtību iztraucē viņas ekscentriskais 
un labsirdīgais kaimiņš – Lidotājs. Sirmgalvis 
ieved meiteni neparastā pasaulē, kurā viss ir ie-
spējams un kuru viņam pašam pirms daudziem 
gadiem atklāja Mazais princis. Ļaujoties maģis-
kajam un emocionālajam ceļojumam Mazā prin-
ča valstībā, meitene atkal atgūst savu bērnību 
un saprot, ka vissvarīgākās ir cilvēciskās attie-
cības, jo „īsti mēs redzam tikai ar sirdi. Būtiskais 
nav acīm saredzams”.

Režisors: Marks Osborns.
Scenārijs: Marks Osborns, Irēna Brignula, 

Bobs Persičetti, Antuāns de Sent-Eksziperī.
Lomas latviešu valodā ieskaņojuši: Ričards 

Brunovskis, Aija Dzērve, Laila Kirmuška, Jānis 
Kirmuška, Ieva Aleksandrova-Eklone u.c.

Izdošanas valsts, gads: Francija, ASV, 
2015.

Filma latviešu valodā.
Filmas garums: 1h 48 min.
Seansu sākuma laiks: plkst. 21.30.
Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pār-

liecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa 
tālruni 29534870. Iesakām nodrošināties ar 
pretodu līdzekļiem un piemērotu apģērbu. 

Biļetes iegādājamas Jēkabpils Tautas nama 
kasē un pirms seansa Kino Placī, to cena 2 €. 

K r u s t p i l s  k u l t ū r a s 
namā 8.  septembrī plkst. 
1 9 . 0 0  v i e s o s i e s  a k t i e -
ri, parodiju meistari brāļi  
Ponomarenko. Brāļu Ponoma-
renko koncerti – tie ir asprātīgi 
priekšnesumi ar dzirkstošu hu-
moru, humoru, kas nav vulgārs 
un banāls, bet viegls, smalks un 
patiesi labvēlīgs. Tā nav vienkār-
ši parodiju zvaigzne, bet divkār-
ša zvaigzne!

Dvīņubrāļi Ponomarenko – 
nav tikai radošas personības, 
bet ir arī īsti profesionāļi. Valērijs 
Ponomarenko – drāmas teātra 
aktieris, Aleksandrs Ponomaren-
ko – profesionāls muzikants. Humoristu karjera 
sākās Jevgēņija Petrosjana televīzijas raidī-
jumā „Greizais spogulis”. Pēc tam mākslinieki 
kļuva par programmas „Rīta pasts”, ko translē 
telekanāls „Rossija”, vadītājiem.

Mākslinieki pastāvīgi atrodas radošos mek-
lējumos. Darbs uz skatuves viņiem ir dvēseles 
stāvoklis, kas viņiem sagādā prieku. Katru savu 
koncertu viņi cenšas padarīt par atšķirīgu, 
tādu, kas nelīdzinās citiem, izrāda savu fantā-
ziju un atjautību, jo bez improvizācijas humors 
kļūst bāls. Valērijs un Aleksandrs dara visu, lai 

viņu vakars skatītājiem ilgi paliktu atmiņā.
Brāļu Ponomarenko aicinājums – dāvāt cil-

vēkiem prieku, uzlabot viņu garastāvokli, likt no 
sirds smieties. Un šajā jomā viņi ir kļuvuši par 
īstiem meistariem. Viņi nekad neapstājas pie 
sasniegtā, pilnveido savus priekšnesumus, iz-
domā jaunus jokus un parodijas. Viņu koncertos 
valda vienkārši neiedomājama smieklu un jaut-
rības atmosfēra.

Nāciet uz koncertu un saņemiet laba gara-
stāvokļa lādiņu!

Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un interne-
tā, to cena 16 €, 18 €, 20 €.

Augusta otrajā pusē, no 16.  līdz 19. au-
gustam, Kino Placī tiks izrādīta animācijas 
filma „Polārlācis Norms”. Tā ir dažādiem piedzī-
vojumiem un pārpratumiem bagāta animācijas 
filma, kas liks smieties gan lieliem, gan maziem.

Norms ir ar dzīvi apmierināts un pļāpīgs 
polārlācis. Vienīgās raizes viņam sagādā tūris-
ti, kuri regulāri ierodas Arktikā. Taču, kad kāds 
ambiciozs nekustamo īpašumu attīstītājs ir 
iecerējis uzbūvēt luksusa mitekļus uz lāča ze-
mes, Norma pacietības mērs ir pilns. Viņš, kā 
jau normālam polārlācim piedien, dodas uz Ņu-
jorku, lai pats personīgi apturētu celtniecības 
plānus. Kopā ar trīs ņipriem lemingiem Norms 
iekaro lielpilsētu, uzsāk darbu nekustamo īpa-
šumu korporācijā, pārdzīvo identitātes krīzi un 
galu galā izglābj savas mājas. 

Lomas latviešu valodā ieskaņojuši: Gints 
Grāvelis, Edgars Lipors, Katrīna Kalniņa, Zane 

Dombrovska, Dainis Grūbe, Juris Kalniņš un citi.
Režisors: Trevors Vols.
Scenārijs: Džeks Donaldsons, Dereks Eliots.
Izdošanas valsts, gads: ASV, 2016.
Filma latviešu valodā.
Filmas garums: 1h 26 min.
Seansu sākuma laiks: plkst. 21.30.
Ja laika apstākļi izskatās nelabvēlīgi, pār-

liecināties, vai seanss notiks, var, piezvanot pa 
tālruni 29534870. Iesakām nodrošināties ar 
pretodu līdzekļiem un piemērotu apģērbu. 

Biļetes iegādājamas Jēkabpils Tautas nama 
kasē un pirms seansa Kino Placī, to cena 2 €.

Krustpils brīvdabas estrādē 12. augus-
tā plkst. 19.00 norisināsies jauna muzikāla 
komēdija „Septiņi vecpuiši”. Dzīvespriecīgo 
stāstu izdzīvos Latvijā populāri aktieri un ko-
miķi – Rihards Lepers, Mārtiņš Vilsons vai Ju-
ris Strenga, Gunārs Placēns, Āris Rozentāls, 
Jānis Jarāns, Dainis Porgants, Jānis Kirmuška, 
Imants Vekmanis un vienīgā dāma vecpuišu 
kolektīvā – Ginta Krievkalna vai Jūlija Ļaha. Par 
muzikālo pavadījumu rūpēsies taustiņu vir-
tuozs Gints Žilinskis. 

Izrāde ir turpinājums jau vairāku tūkstošu 
skatītāju zināmajam iestudējumam „Septiņas 
vecmeitas”, kas tika iestudēta pagājušajā 
vasarā. Vai tā ir likteņa ironija vai vienkārši ne-
jauša sakritība, bet līdzīgi kā iepriekš minētajā  

izrādē – kādā 
pansijā,  kuras 
iemītnieki šoreiz 
ir vīrieši, strādā 
gados jauna un 
skaista meite-
ne. Aizņemta ar 
mācībām augst-
skolā un darbu 
pansijā, meitene 
atstājusi novārtā 
savu privāto dzī-
vi, kuru šarmanti 
kungi ar spilgtām 
rakstura iezīmēm 
apņemas nokār-
tot. Skatītāji izju-
tīs īstu jautrību, 
vērojot, kā vec-
puišiem veiksies 
savedēju lomā.

Izrādi „Septiņi vecpuiši” baudāmu radījuši 
režisors Ivars Lūsis, tērpu māksliniece Jūlija 
Ļaha, horeogrāfe Ieva Biteniece, muzikālā re-
petitore Ginta Krievkalna.

„RaCoco teātris” līdz šim sniedzis prieku 
gan lieliem, gan maziem skatītājiem ar Latvijā 
pazīstamām izrādēm – „Sniegbaltītes skola”, 
„Mana kaķa dienasgrāmata”, „Sieviņa uz stundu 
vai kafija diviem”, „Septiņas vecmeitas”, „Dzej-
nieks, Mūza un Sargeņģelis”. 

Vairāk nekā desmit cilvēku kolektīvam at-
laides, rakstīt uz info@racoco.lv.

Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un interne-
tā, kā arī norises vietā pirms pasākuma, to cena 
6 €, 8 €, 10 €.
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„Bērnu/jauniešu/
vecāku žūrija 2016”

Augustā, no 1. līdz 30. augus-
tam, Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā turpināsim 
iepazīstināt bērnus, jauniešus un ve-
cākus ar žūrijas ekspertu darbu. Izstādē būs apskatāmas lasīšanas veicinā-
šanas programmas „Bērnu un jauniešu žūrija 2016” grāmatas.

Ērika Sprindžuka foto izstāde „Vasara”
Ēriks Sprindžuks sevi dēvē par vietalvieti, 

jo tur dzīvojis un strādājis mūža ievērojamāko 
daļu – 51 gadu. Bērnība pavadīta Rubeņos, zem-
nieku ģimenē. Mācījies Kaldabruņas pamatsko-
lā, Bebrenes septiņgadīgajā skolā, Līvānu eko-
nomiskajā tehnikumā un LLU. 

Ar fotografēšanu autors nodarbojas no 15 
gadu vecuma. Sācis ar filmu aparātiem, kuri 
nebija tie dārgākie. Tagad ir apgūtas iemaņas, 
fotografējot ar digitālajiem fotoaparātiem. Sa-
vās fotogrāfijās iemūžina dabu un līdzcilvēkus, 
tomēr pamattēma ir daba. Daba tuva ir bijusi 
visu mūžu jau no bērnības ganiem un tālām sko-
las gaitām. Par katru fotogrāfiju ir savs stāsts, 
sava vēsture. Ērika Sprindžuka fotogrāfijas iz-

staro dzimtās zemītes skaistumu un neatkārtojamību. 
Autora foto kolekcija ir plaša. Izstādes ir bijušas skatāmas Pļaviņās, Vie-

talvā, Stukmaņos, Jēkabpilī, bet tās neatkārtojas. Martā Jēkabpils Galve-
najā bibliotēkā apmeklētājus priecēja foto izstāde „Zemes skaistums”, 
bet līdz 30. augustam te autors piedāvā ielūkoties aizejošajā vasarā caur 
fotoobjektīvu izstādē „Vasara”. 

Gunta Švītiņa fotogrāfiju izstāde „Kurzemes 
līča stāsts. Tobago”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Izstāžu un tikšanās zālē no 1. augusta 
līdz 13. septembrim būs skatāma Gunta Švītiņa fotogrāfiju izstāde „Kur-
zemes līča stāsts. Tobago”.

Guntis Švītiņš, mākslas zinātnieks, darbojas grafikā, arhīva eksperts, arī 
fotografē. Izstādē redzamās fotogrāfijas tapušas 2014. gada jūnijā, kad viņš 
piedalījās 17. Kurzemnieku salidojumā Trinidadā un Tobago. Dabasskati, sa-
las iedzīvotāji, zvejnieki, Kurzemnieku piemineklis Plimutā, Jāņu svinēšana 
Lielā Kurzemes līča Bruņurupuču pludmalē un citi skati iemūžināti izstādes 
fotogrāfijās.  

Izstādes noslēgumā notiks tikšanās ar fotogrāfiju autoru Gunti Švītiņu 
(datums un laiks tiks precizēts).

Pasākums „Mazo princešu 
skoliņa – atvadas vasarai”

Jau atkal tuvojas septembris, un laiks smel-
ties jaunas zinības. Tomēr, uzsākot jauno mācību 
gadu, „Mazo princešu skoliņas” dalībnieces tiek 
aicinātas uz pasākumu „Atvadas vasarai”, kas 
norisināsies Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā 27. augustā plkst. 
12.00. Pasākumā jautri pavadīsim laiku spē-
lēs un rotaļās.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Aizvadīti Jēkabpils pilsētas svētki

Jēkabpilī aizvadītās piektās 
Operas dienas

BIBLIOTĒKĀS

Jūlija sākumā ar moto „Mēs mī-
lam Jēkabpili” norisinājās Jēkabpils 
pilsētas svētki, kuros jēkabpiliešus 
un pilsētas viesus priecēja dažādas 
aktivitātes ikvienai gaumei. 

Par godu Jēkabpils 346. dzimša-
nas dienai svētku pasākumi norisi-
nājās jau no 5. jūlija, kad ikviens bez 
maksas varēja izbraukt pa Daugavu 
ar liellaivu „Nameisis”. 7. jūlijā Kino 
Plača Dārza svētku apmeklētāji varē-
ja baudīt Rīgas Improvizācijas teātra 
aktieru jokus, muzikālās apvienības 
„Muskatrieksts” priekšnesumus un 
brīvdabas kino. Piektdienas vakarā 
norisinājās 10. Starptautiskais tau-
tas mūzikas festivāls „Lustes Jē-
kabpilī”, kurš pulcēja tautas mūzikas 
mīļotājus no visām Baltijas valstīm.

Svētku kulminācijas diena bija 
9. jūlijs, kurš sākās ar ekumenisko 
dievkalpojumu un garīgās mūzikas 
koncertu. Svētku ietvaros notika 
„Dižtirgus Lustes”, kurās baudī-
jām koncertus un amatierkolektīvu 
priekšnesumus, nevalstisko organi-
zāciju un uzņēmumu prezentācijas 
un akcijas, dažādas cittautu kultūras 
varēja iepazīt mazākumtautību kul-
tūras sētā. Pašus mazākos priecēja 
aktivitātes Kena parkā un karuseļi, 
bet kādu gardumu ikviens varēja sa-
gādāt amatnieku gadatirgū. Sportis-
kākajiem apmeklētājiem bija iespēja 
piedalīties svētku velobraucienā, rīta 
vingrošanā kopā ar treneri Juri Kal-
niņu, šķirošanas skrējienā, izbaudīt 
emocijas un atbalstīt savējos sacen-

sību „Latvijas Republikas čempio-
nāts ātrumlaivām” Jēkabpils posmā, 
Jēkabpils Jauniešu domes sporta 
līgas posmā, kā arī Jēkabpils Kurbada 
kausa stiprākās pilsētas posmā. Eks-
trēmu izjūtu cienītāji pulcējās vērot 
motokaskadieru komandas „Stunt-
fighters” šovu.

Vakara cēliens sākās ar svētku 
gājienu, kurā piedalījās pašvaldības 
un tās iestāžu pārstāvji, uzņēmumi, 
nevalstiskās organizācijas, biedrī-
bas, kolektīvi, ārvalstu viesi, kā arī 
citi interesenti. Gājiena dalībnieki 
devās no Kļavu ielas līdz Vecpilsētas 
laukumam, kur gājiena dalībniekus 
sagaidīja svētku lielkoncerta vadī-
tāji Aina Poiša un Roberto Meloni un 
svētku apmeklētāji. Jēkabpils pilsē-

Operas dienas Jēkabpilī atklāja 
vijolnieka Alekseja Lundina koncerts. 
Aleksejs Lundins ir mūziķis ar pla-
šu redzesloku, kura imporvizācijas 
prasmes vienmēr izcēlušās ar smal-
ku gaumi un absolūtu stila izjūtu. 
Koncertā vijolniekam pievienojās arī 
dzīvesbiedre pianiste Tatjana Fedo-
sejeva un abu meita – talantīgā, jau-
nā vijolniece Marija Lundina. Kā atzīst 
operas dienu apmeklētāji, tie ar inte-
resi devušies uz koncertu, lai baudītu 
ne tikai Alekseja Lundina sniegumu, 
bet arī pārliecinātos par jaunās vijol-
nieces Marijas progresu.

Kā otrais no Operas dienu pa-
sākumiem bija jau ierastais Garīgās 
mūzikas koncerts Krustpils Katoļu 
baznīcā, kurā kā ar skanīgu sniegu-
mu, tā arī ar skaistiem tērpiem ap-
meklētājus priecēja pasaulslavenā 
soliste Endija Aleksandra. Visus pār-
steidza jaunā jēkabpilieša, vairāku 
jauno dziedātāju konkursu laureāta 
Renāra Tomašicka skaistais vokālais 
sniegums. Solistu skanējumu papildi-
nāja Jēkabpils vīru vokālā ansambļa 
„Dižbrāļi” daudzbalsīgais skanējums 
un Jēkabpils kamerorķestra mūziķu 
izpildījums.

Operas dienu kulminācija bija 
„Sanktpēterburgas Operas” viesiz-
rāde „Seviljas Bārddzinis”, kuras re-

žisors ir Krievijas Tautas mākslinieks 
Jurijs Aleksandrovs. Skatītāji aizrau-
tīgi sekoja līdzi Rozinas, Figaro un 
Grāfa Almavivas mīlas trijstūrim. To 
visu papildināja krāšņs orķestra ska-
nējums. Izrādes režisors Jurijs Alek-
sandrovs minēja, ka „nav nozīmes, 
vai dzīvo mazā vai lielā pilsētā, vēlme 
pēc kvalitatīvas mākslas ir visiem, 
tādēļ viņš ir priecīgs jau piekto gadu 
būt Jēkabpilī”.

Operas dienas Jēkabpilī noslēdza 
muzikāla izrāde visai ģimenei „Mūzi-
kas skaņas”, kurā piedalījās Latvijas 
Nacionālās operas solisti. Šajā izrādē 
skatītāji tika aicināti dziedāt līdzi pa-

saulslavenām melodijām. Galvenās 
lomas atveidotāja Evija Martinsone 
visus apbūra ar savu skaisto vokālu. 
Šajā izrādē skatītāju rindās varēja 
sastapt dažādu paaudžu cilvēkus, tā 
priecēja kā vecākus, tā bērnus.

Kopumā Operas dienas aizvadī-
tas veiksmīgi, arī laikapstākļi neiz-
traucēja nevienu no pasākumiem. 
Paldies visiem, kas apmeklēja pasā-
kumus, kas norisinājās šīs nedēļas 
ietvaros!

Ieva Druveniece, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Kultūras pārvaldes
Sabiedrisko attiecību speciāliste

tas pašvaldības priekšsēdētājs Leo-
nīds Salcevičs, uzrunājot klātesošos, 
akcentēja, ka ne tikai svētkos, bet 
arī ikdienā jāatceras šī gada pilsētas 
svētku moto: „Mēs mīlam Jēkabpili”. 
Pasākuma laikā Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centra mazpulku dalībnie-
cei Silvijai Aizporietei tika pasniegta 
Latvijas mazpulku goda nominācija 
„Augsim Latvijai!”. Tika godināti „Gada 
jēkabpilieši” – Jēkabpils Tautas teāt-
ra režisore Inta Ūbele un Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas absolvents Art-
joms Soboļevs. Tāpat tika sveikti arī 
13 pilsētas labie kaimiņi.

Apmeklētāji vakara gaitā varēja 
baudīt dažādus priekšnesumus – 

amatiermākslas kolektīvu sniegumu, 
jēkabpilieša Jāņa Daneviča sakso-
fona spēli, Roberto Meloni un Intara 
Busuļa mūziku, koncertuzvedumu 
„Karmena”, kā arī ukrainietes Tatjanas 
Gavriļenko smilšu zīmējumu šovu. 
Pēc lielkoncerta iedzīvotāji pulcējās 
uz Daugavas aizsargdambja, lai vē-
rotu svētku uguņošanu. Pirms tās 
apmeklētājus patīkami pārsteidza 
latviskā rakstā izrotātā liellaiva „Na-
meisis”, kas latviešu tautasdziesmas 
pavadījumā lēni slīdēja pa Daugavu. 
Svētku izskaņā jēkabpiliešus un pil-
sētas viesus priecēja svētku balle 
ar grupu „Rock’n’Berries” un DJ Jāni 
Balodi.

Svētku organizatori saka lielu paldies 
visiem atbalstītājiem, palīgiem un brīvprātīgajiem!
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Iesoļo kopā ar mums savā nākotnē un iegūsti augstāko izglītību
Jēkabpilī

Profesionālais bakalaurs
• Sabiedriskās attiecības
• Tūrisma un viesmīlības vadība
• Psiholoģija
• Sociālais darbs (noslēdzot studiju 
līgumu līdz 27.08.2016., pirmajam 
studiju gadam maksas atlaide 15%)

Adrese: Jaunā iela 44, Jēkabpils        Tālr.: 65233030
e-pasts: info@jk.bsa.edu.lv      mājas lapa: http://jekabpils.bsa.edu.lv

2.līmeņa profesionālā augstākā izglītība
• Uzņēmējdarbība
• Tiesību zinātne 
Maģistrantūra
• Uzņēmējdarbības vadība un administrēšana
• Privāttiesības
• Krimināltiesības
• Sociālais darbs
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 25. augustā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA AUGUSTĀ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.08.–28.08. Izstāde par padomju deportācijām – „Bij’ 
tādi laiki”. Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils

1.08.–15.08. Izstāde „Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas 
ainavu glezniecībā”.  
Torņa apmeklējums: 0,80/ 1,00 eiro 

Krustpils pils 
Vārtu tornis

No 21.05. Foto izstāde – „Manas durvis”
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

29.08.–31.10. Jēkabpils Vēstures muzeja fotogrāfiju 
kolekcija, kur atainota Sēlijas daba 
un cilvēki. (Latvijas Kultūras fonda 
dāvinājums). Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

29.08.–31.10. Kultūrvēsturnieka un arheologa 
Jura Urtāna aerofotogrāfiju izstāde 
„Augšzemes ezeri”. 
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

04.08. 18.00 „Ceturtdiena pilī” – Mājas vīna saldā 
garša. Tikšanās ar mājas vīndariem Daci un 
Aigaru Bērziņiem. Ieejas maksa: 4,00 eiro

Krustpils pils

12.08. 
13.08.–14.08.

12.00–18.00
10.00–17.00

Gladiolu ziedu izstāde sadarbībā ar
Latvijas Gladiolu draugu klubu.
Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils

MUZ EJA BR ĪVDABAS NODAĻĀ „SĒĻU SĒTA”

06.08.. 18.00 Dignājas pagasta amatierkolektīvs 
„Madagurči” ar Baibas Juknevičas 
komēdiju „Pavasara neprāts”.
Ieejas maksa: 2,00 eiro

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta

08.08.–12.08 10.00–13.00 „Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. Dalības 
maksa 1,00 eiro dienā. Pieteikšanās 
uz radošajām darbnīcām pa tālruni: 
65221042. Vietu skaits ierobežots.

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta

13.08.–14.08. 10.00 Lektore Anete Karlsone Praktiskā 
meistardarbnīca „Dzijas krāsošana ar 
dabīgajiem krāsojuma augiem”
Ieejas maksa: 1,00 eiro

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta

24.08.–25.08. 10.00 Lektore Anete Karlsone Praktiskā 
meistardarbnīca „Dzijas krāsošana ar 
dabīgajiem krāsojuma augiem”
Ieejas maksa: 1,00 eiro

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ AUGUSTĀ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA AUGUSTĀ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Aicinām mācīties skolēnus un studentus!

Aicinājums vecākiem/aizbildņiem!

Jēkabpils Tālākizglītības un infor-
mācijas tehnoloģiju centrs augustā, 
pirms jaunā mācību gada sākuma,  ai-
cina mācīties skolēnus un studentus. 

Jaunums studentiem! Piedā-
vājam studentiem uzlabot krievu 
valodas zināšanas ātri un efektīvi 
visīsākajā laikā. Kursu laikā paaugsti-
nāsiet savas zināšanas sarunvalo-
das līmenī un izpratīsiet gramatikas 
pamatlikumus. 40 stundu krievu 

valodas kursu ilgums no 8.augusta 
līdz 29.augustam. Kursi notiks trīs 
reizes nedēļā pa 4 nodarbībām vie-
nā reizē. Pirmās nodarbības sākums 
8.augustā plkst. 15:00. Pieteikties 
līdz 5.augustam. 

Aicinām 9.klašu un 10.klašu 
skolēnus draudzīgā atmosfērā, pēc 
mūsdienu mācību metodikas atkār-
tot angļu valodu pirms jaunā mācību 
gada sākuma. Nodarbības notiks no 

15. līdz 19.augustam. Katru dienu 
notiks 2 nodarbības. Nodarbību sā-
kums plkst. 14:00. Pieteikties līdz 
12.augustam. 

Kursi notiks Jēkabpils TITC, Jau-
najā ielā 44.

Pieteikšanās vai informācija: 
tālrunis: 652 21333; e-pasts: 

titc@titc.lv.
Inga Grīnberga, 

Jēkabpils TITC projektu koordinatore

Vecākiem/aizbildņiem, kuriem ir 
8–36 mēnešus veci bērni (dzimtā – 
latviešu valoda) aicinām rast iespēju 
iesaistīties pētījumā, aizpildot vietnē 
www.cdi.lamba.lv  ievietoto aptauju.

Jums ir lieliska iespēja izmantot 
vienu no pasaulē plašāk lietotajām ve-
cāku aptaujām, ar kuru var noskaidrot 
8-36 mēnešus vecu bērnu komunika-
tīvo attīstību. Latviešu valodas versi-
ju izveidojusi starptautiska pētnieku 
grupa, kurā strādā Latvijas un Norvē-
ģijas pētnieki no Rīgas Pedagoģijas un 
izglītības vadības akadēmijas Bērnu 
valodas pētījumu centra, Latvijas Uni-
versitātes Matemātikas un informā-
tikas institūta un Humanitāro zinātņu 

fakultātes, Trumses Arktiskās univer-
sitātes un Oslo Universitātes.

Darbs, ko ieguldīsit, aizpildot tes-
tu, būs ļoti svarīgs vairāku iemeslu dēļ:

Jūs palīdzēsit noskaidrot, kā attīs-
tās 8–36 mēnešus vecu bērnu latvie-
šu valoda, un izstrādāt tās attīstības 
rādītājus,

iegūtie dati tiks izmantoti, lai iz-
strādātu pirmsskolas vecuma bērnu 
valodas prasmju pilnveidošanas ma-
teriālus un padomus vecākiem un pe-
dagogiem, kā sekmīgāk attīstīt bērna 
komunikatīvās prasmes,

Jums būs iespēja iepazīties ar 
apkopotajiem bērnu komunikatīvās at-
tīstības rādītājiem un salīdzināt sava 

bērna valodas prasmi ar tāda paša ve-
cuma bērnu komunikatīvās attīstības 
līmeni.

Šis tests ir pilnīgi anonīms – nedz 
Jūsu, nedz Jūsu bērna vārds nekur ne-
parādīsies un nebūs nevienam zināms, 
turklāt Jūsu atbildes tiks apstrādātas 
elektroniski, un mums būs redzami 
tikai apkopotie vispārīgie skaitliskie 
rādītāji.

Pateicamies par atsaucību un ap-
taujas aizpildīšanai veltīto laiku!

Anna Vulāne,
Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 

akadēmijas Bērna valodas pētījumu centra 
vadītāja un projekta „Latviešu valodas 
monolingvāla un bilingvāla apguve: rīki, 

teorijas un lietojums” zinātniskā vadītāja

Vienkārši apstājies,
ikdienu ejot.
Piever acis un ieklausies –
sadzirdi vēji ko vējo,
putnus, kā spārni nes.
Ieelpo smaržīgo gaisu,
Pateicies Dievam par to -
Mieru un dienu šo skaisto –
dzīvi, kas iekrāso!!
    / S.Upesleja/

Ielu komitejas

Sveicam ielu komiteju jubilārus:  
Ņinu Preijuri, Olgu Baueri, Antonu Rasnaču, Rasmu Vīksnu, 

Larisu Balodi, Ingrīdu Vasili!

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē. 
Lai tajā ir smiekli un dziesmas, un mīļi, tuvi cilvēki, un jaunas cerības, 
jauni piedzīvojumi un jaunas iespējas. Apsveikumu, tostu un līksmības 
vidū atrodi brīdi, kad pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē 

un apjaust to, cik daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Vieta Pasākums

04.08. 17:30-20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

11.08. 17:30-20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

13.08. 12:00 Mežaparks Latvijas  nūjošanas čempionāta 3.posms „Latgales kauss”
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 5.posms)

13.08. 17:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts          FK Jēkabpils/JSC -  JFK Saldus
18.08. 17:30-20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
20.08. 12:00 Radžu 

ūdenskrātuve
Latvijas čempionāts, Latvijas kausa posms un Jēkabpils Kauss krosstriatlonā 
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2016” 6.posms)

24.08. 16:00-19:00 Gravāni „Orientieris 2016” (norāde uz sacensību vieta – Jēkabpils – Jaunjelgavas šosejas 3.km 
Salas virzienā)

25.08. 17:30-20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā  NOSLĒGUMS un 
APBALVOŠANA    (pulcēšanās vieta -  Kalna namiņā)

27.08. 11:00 JSC stadions Jēkabpils pilsētas  5. atklātais veterānu čempionāts vieglatlētikā „Esam kopā sportojot”
31.08. 16:00-19:00 Mežadrusti „Orientieris 2016”

(norāde uz sacensību vieta – Jēkabpils – Neretas šoseja, Viesītes aplis)

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

2.-5.08. 22.30 Kino Placis
Komēdija „Deviņas dzīvības” (Režisors B.Zonnenfelds)
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī
Biļetes cena 2 €

Kino Placis,
Jēkabpils Tautas nama 
pagalms

9.-12.08. 21.30 Kino Placis
Animācijas filma „Mazais princis” (Režisors M.Osborns)
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī
Biļetes cena 2 €

Kino Placis,
Jēkabpils Tautas nama 
pagalms

12.08. 19.00 Muzikāla komēdija „Septiņi vecpuiši”
Režisors Ivars Lūsis, lomās: Mārtiņš Vilsons, Rihards Lepers, Jānis Jarāns, u.c.
Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un internetā, kā arī norises vietā pirms pasākuma
Biļešu cena 6 €, 8 €, 10 €

Krustpils brīvdabas 
estrāde

16.-19.08. 21.30 Kino Placis
Animācijas filma „Polārlācis Norms” (Režisors T.Vols)
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un Kino Placī
Biļetes cena 2 €

Kino Placis,
Jēkabpils Tautas nama 
pagalms

BI BLIOT ĒK ĀS

1.-30.08. Izstāde „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija 2016” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa

1.08.-30.08. Ērika Sprindžuka foto izstāde „Vasara” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.08.-13.09. Gunta Švītiņa fotogrāfiju izstāde „Kurzemes līča stāsts. Tobago” Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka, Izstāžu un 
tikšanās zāle

27.08. 12.00–13.00 Pasākums „„Mazo princešu skoliņa” atvadas vasarai” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa


